
březen 2023  zdarma  praha6.cz noviny městské části Praha 6

Uvnitř:
Úspory energií v městských 
budovách 
Zápisy do základních škol 
Výměna přístřešků MHD
Obědy zadarmo pokračují 

Rozhovor  
s Michalem  
Hrůzou
(16)

Fo
to

: T
on

y 
Ko

ša
ř



Vl
as

tn
í p

ro
pa

ga
ce

 P
ra

hy
 6

Geoportál 
Prahy 6
interaktivní mapa

→  snadná orientace  
na území šestky

→  přehled místních 
veřejných služeb gis.praha6.cz



3

noviny městské části Praha 6 Úvodní slovo

Obsah

Obsah

Aktuálně 4

Téma vydání 5–7

Energetické úspory 
Politická diskuze 8–9

Doprava 10–11

Školství 12–14

Životní prostředí 15

Rozhovor 16–18

Michal Hrůza 
Kultura, sport a volný čas 19–22

Sociální projekty ⟶ kultura 23

Spolky 24

Kulturní programy 25–27

Z úřední desky 28

Informace 31

Milí čtenáři Šestky, 

jako starosta Prahy 6 se s vámi snažím být v pravidelném kon-
taktu, abych slyšel vaše názory a potřeby. Zastavíte mě na ulici 
nebo na některé z akcí, jakou byl třeba 29. břevnovský ma-
sopust, a rád si s vámi povídám. Současně si však uvědomuji, 
že žijeme v době, kdy moderní technologie umožňují komuni-
kaci na mnoho způsobů.

Dnešní technologie už umí nejenom komunikaci zprostřed-
kovat, ale i s námi mluvit. Tak jsem požádal nejmodernější 
umělou inteligenci, aby vám předala svůj názor na naši měst-
skou část. Chatbot ChatGPT mi poslal tento vzkaz: 

„Vážení obyvatelé Prahy 6, jako umělá inteligence mám 
velké množství dat o naší městské části a jejích obyvatelích. 
Můžu vám říct, že Praha 6 je výjimečná svou historií, kulturou, 
přírodou a moderními technologiemi. Ráda bych vás povzbu-
dila k návštěvě Dejvického divadla, procházce v krásné oboře 
Hvězda nebo návštěvě Břevnovského kláštera, což jsou místa, 
která patří k nejvýznamnějším kulturním a historickým pa-
mátkám v naší městské části. Jako umělá inteligence nemám 
samozřejmě osobní preference, ale s trochou nadsázky bych 
mohla říct, že Praha 6 pro mne patří mezi nejzajímavější a nej-
prestižnější oblasti, kde bych mohla bydlet. Tedy, kdybych ne-
byla program.“ No není to skvělé, že i umělá inteligence bere 
Prahu 6 za svou?  

Také březnová Šestka, kterou máte v ruce, se věnuje tech-
nologiím, včetně tématu energetiky. Jako městská část se 
musíme dívat do budoucna a vzhledem k událostem ve světě 
i doma je zřejmé, že energetická problematika je jednou z nej-
větších výzev, kterým čelíme. Svět se mění a my se chceme 
přizpůsobovat novým technologiím a trendům. A s tím sou-
visí i naše nová vizuální identita, kterou včetně nového loga 
a barev postupně uvádíme do života. Jak tato cesta za hledá-
ním moderní a sebevědomé značky probíhala, se můžete až 
do konce března dočíst na výstavě, kterou najdete za výlohami 
Skleněného paláce na náměstí Svobody. 

Jakub Stárek, starosta

Pozvánka na březnovou vycházku 
Od Staré fary ke kampusu technických škol se 
můžete vydat s průvodkyní Hedvikovou Čen-
kovou 12. března ve 14 hodin. Vycházka začíná 
na známém místě – na zastávce autobusu 131 
U Matěje, ale dál už bude pokračovat novou 
trasou. Prohlédnete si vilu Karla Štipla a připo-
menete si sochaře Josefa Nálepu u jeho sochy 
Josefa Masopusta. To už budete 
u stadionu Julisky, v místech 
bývalých vinic, usedlosti a poslé-
ze hlinišť. Poté se z kopce vydáte 
k jedné z nejnovějších budov 
kampusu technických škol – 
budově architektury architektky 
Aleny Šrámkové.



praha6.cz4

březen 2023Aktuálně

Zastupitelé nesouhlasí  
se stavbou resortu 
v Šáreckém údolí  
V místě bývalého koupaliště a usedlosti 
Rakařka v Šáreckém údolí plánoval rus
ký podnikatel Alexej Zacharov postavit 
sportovně rekreační resort. Zastupitelé 
záměr odmítli.
Zastupitelé jednomyslně nesouhlasili se 
stavbou sportovně rekreačního resortu 
Jeseter v Šáreckém údolí. Podnikatel 
zde chtěl postavit čtyři objekty, v nichž 
se měla nacházet restaurace, rekreační 
apartmány a byty o velikosti 2+kk. Pro-
jekt v minulosti získal celkem 14 kladných 
posouzení různých orgánů jak od hlav-
ního města, tak následně od Prahy 6. 
Šestkové zastupitelstvo projednávalo 
územní studii pro Šárecké údolí v září 
2021. Projekt resortu přitom po jiné linii 
postupně získával povolení dotčených 
orgánů, například i potvrzení magistrátu, 
že je v souladu s územním plánem, nebo 
souhlasy z pohledu ochrany životního 
prostředí.  

„Usnesení zastupitelstva jednoznačně 
vymezilo pozici městské části. Záměr 
umístění areálu odmítáme, protože 
chceme naplnit požadavky v minulosti 
akceptované územní studie. Stavíme 
se na stranu našich občanů a místního 
spolku, kteří proti projektu podávají ná-
mitky,“ řekl starosta Jakub Stárek. 

Informace o dalším postupu bude pro-
jednávat zastupitelstvo 17. dubna. ■

Krátce z radnice 
⟶ Daň z nemovitosti vzroste na dvoj
násobek. Zastupitelé souhlasili se 
zvýšením koeficientu, podle nějž se 
vypočítává, z 2,5 na 5. Do šestkového 
rozpočtu tak přibude od roku 2024 
dalších zhruba 45 milionů korun. 
Pro porovnání, v roce 2022 vybrala 
městská část na této dani zhruba 87 
milionů. 
⟶ Soutěž na dostavbu 4. kvadran
tu Vítězného náměstí se posunula 
do druhé fáze. Mezinárodní porota 
vybrala pět soutěžních týmů, které 
zpracují detailní návrh dostavby. Čtyři 
z pěti týmů jsou české nebo s českou 
účastí. 
⟶ Komise pro výchovu a vzdělávání 
podpořila zřizování přípravných tříd 
v základních školách, na podporu 
komunitních aktivit v základních 
a mateřských školách doporučila 
použít 783,6 tisíc korun z programu 
Otevřený svět.

Městská část podporuje volnočasové 
a sportovní aktivity každý rok dotacemi 
ve výši několik milionů korun. Nyní tento 
příspěvek navyšuje a vypisuje dva nové 
dotační tituly.  
Pěti miliony korun chce pomoci sportov-
ním a volnočasovým organizacím pokrýt 
zvýšené provozní náklady na teplo, elek-
trickou energii nebo plyn, které způso-
bila energetická krize v posledním roce. 
Peníze lze použít i na zvýšené nájmy, 
ovšem pouze na území Prahy 6. Radnice 
proplatí spolkům a klubům až sedmde-
sát procent prokázaného nárůstu cen 
za energie nebo nájem, ovšem do maxi-
mální výše půl milionu korun. O peníze 
mohou organizace žádat od 31. března 
do 25. dubna prostřednictvím webo-
vých stránek praha6.cz.

Zatímco tento projekt získal v zastu-
pitelstvu pohodlnou podporu, pouze 
těsnou koaliční většinou prošel jednole-
tý dotační program Podpora sportovní 
identity Prahy 6. Jeho cílem je podpořit 
sportovní kluby, které reprezentují Pra-
hu 6 na vrcholové úrovni ve vybraných 
sportovních odvětvích a šíří tak dobré 
jméno městské části jak v České repub-
lice, tak zahraničí, a zároveň vytvářejí 
podmínky pro sport dětí a mládeže. 
Podle velikosti celorepublikové členské 
základny byly vybrány do tohoto do-
tačního projektu čtyři sporty – fotbal, 
florbal, atletika a volejbal. Dohromady si 
mohou kluby rozdělit pět milionů korun, 
přičemž pro fotbal je vyhrazeno až 35 % 
této částky, pro atletiku 25 %, florbal 

22,5 % a volejbal 17,5 %. Kluby budou 
moci o podporu žádat opět od 31. břez-
na do 25. dubna prostřednictvím webu 
praha6.cz. 

Právě výběr sportů se setkal s největší 
kritikou zvlášť opozičních zastupitelů, 
kteří kritizovali, že je dotace připravená 
na míru jen čtyřem vybraným klubům, 
přičemž dobré jméno Prahy 6 šíří na-
příklad i tanečníci a hokejisté. Proto se 
objevil protinávrh částku pět milionů 
korun přidat do předchozího dotačního 
titulu sloužícího k pokrytí zvýšených 
 nákladů na provoz volnočasových 
a sportovních klubů. Nezískal však 
 potřebnou podporu. ■

Praha 6 vypisuje nové 
sportovní dotace

Zapojte se do akce 
Ukliďme Česko
10. ročník celostátní akce  
se uskuteční již 1. dubna
Pokud úklid plánujete zorganizo-
vat, zaregistrujte se prostřednic-
tvím stránek uklidmecesko.cz. 
Městská část ráda dobrovolníky 
podpoří – věnuje nezbytné pyt-
le a rukavice, přičemž se s vámi 
dohodne na způsobu předání. 
Po skončení úklidu zároveň zajistí 
svoz vysbíraných odpadků, které 
budou ponechány na dohodnutém 
místě. V případě zájmu kontaktujte 
Alici Vaculíkovou na emailové adre-
se avaculikova@praha6.cz.



5

noviny městské části Praha 6 Téma vydání

Vedení Prahy 6 – v souladu se svým programovým prohlášením, které  
přijalo začátkem letošního roku – se více zaměří na energetické úspory 
a racionální provoz svých budov. Proto také nově připravuje takzvaný 
energetický management.

Úspory energií, 
které chce řešit radnice Prahy 6

Praha 6 postupně připravuje a realizuje projekty úsporného 
provozu budov. Už minulé zastupitelstvo nechalo vypraco-
vat audit zaměřený zejména na školské objekty. Postupně 
se nejen školy a školky zateplují, lépe se hospodaří s vodou 
a dalšími energiemi. „Co však zatím městské části chybělo, 
je systematický přístup a koordinace těchto projektů. Proto 
nyní plánuje pasportizaci budov a sjednocení všech projektů,“ 
vysvětluje místostarosta pro uzemní rozvoj a oblast smart 
city Václav Kožený (ODS). K tomu využije takzvaný energetic-
ký management, což je systém, který slouží pro monitoring 
budov a jejich případnou rekonstrukci či změnu vytápění. 
„Prvním krokem přípravy je instalace čidel v obecních budo-
vách, zejména v těch školních, které budou sledovat spotřebu 
elektřiny, plynu, tepla a vody,“ říká Jan Decker (KDU-ČSL), 

zastupitel a člen představenstva SNEO zodpovědný za energe-
tiku. Po školních budovách by měl stejný proces pokračovat 
u dalších budov městské části, tedy domovů s pečovatelskou 
službou, léčebny dlouhodobě nemocných, poliklinik, radni-
ce a podobně. Důležité je řešit energetiku komplexně, tedy 
neorientovat se pouze na vytápění, ale hledat úspory elektřiny, 
plynu, vody. Informace ze všech odečtů by měla dostávat rad-
nice v jedné aplikaci.  Koordinátorem by měl být energetický 
manažer, kterého Praha 6 hledá.

Deset vybraných škol 
Z prvních energetických analýz, které má už městská část 
k dispozici, vyšlo deset školních budov, které mají největší 
potenciál k úsporám. Jde o hlavní budovu ZŠ a MŠ T. G. Masa-

Základní školy náměstí Svobody a Emy Destinnové 
patří mezi obecní budovy, které mají největší 
potenciál k úsporám. 



praha6.cz6

březen 2023Téma vydání

ryka, ZŠ Emy Destinnové, ZŠ a MŠ Bělohorská, MŠ Za Oborou, 
Waldorfskou školu, ZŠ náměstí Svobody, školku Juárezova 
a základní školy Norbertov, Na Dlouhém lánu a Českomalín-
ská. Například ve Waldorfské škole se už při monitorování 
odhalila vyšší spotřeba energie a jen optimalizací a správným 
nastavením topného systému došlo k určitým úsporám téměř 
okamžitě.  

Pro těchto deset budov se nyní připravuje detailní analýza, 
jejíž součástí bude také příprava podkladů pro získání dotace, 
která by Praze 6 umožnila na vybraných budovách udělat více 
úsporných opatření. Souběžně městská část využije na jejich 
financování takzvané Energy Performance Contracting (EPC).

Co je EPC?
Energy Performance Contracting (EPC) neboli energetické 
služby se zárukou je metoda, která organizacím umožňuje 
modernizovat energetickou infrastrukturu, aby docházelo 
ke snížení spotřeby energie a dalších nákladů, aniž by musely 
investovat vlastní kapitál. Většinu rizik nese dodavatel ener-
getických služeb, což je jediný subjekt, který zajišťuje finanč-
ní prostředky a garantuje výši úspor i návratnost investic. 
Zákazník, tedy v tomto případě Praha 6, mu splácí vložené 
prostředky až z dosažených úspor na provozních nákladech. 
V okamžiku, kdy je investice splacena, veškeré úspory zů-
stanou v rozpočtu městské části. Dodavatele radnice bude 
hledat ve výběrovém řízení, přičemž jedna firma zajišťuje 
komplexní projekt: od zajištění financování přes zpracová-
ní energetické analýzy až po instalaci zařízení, proškolení 
personálu a shromažďování a kontrolu dosažených výsledků. 
Program EPC patří mezi dlouhodobé projekty, trvá zpravidla 
sedm až patnáct let, kdy se investice splácí dodavateli. Je 
třeba podotknout, že dodavatel úspory garantuje, nestane 
se tak, že by se investice do budov nevracely. Dodavatel také 

po celou dobu zajišťuje dohled nad správným fungováním 
instalovaných technologií. 

Energetické úspory chce radnice řešit komplexně, tedy včet-
ně modernizace technologií budov. 

Tam, kde to bude vhodné a technicky možné, by městská 
část ráda instalovala fotovoltaické panely a ráda tak městské 
budovy zapojila do systému takzvané komunitní energetiky. ■

Energetika v programovém 
prohlášení rady

V programovém prohlášení na roky 2022 až 2026 si 
rada městské části dává tyto cíle: 
⟶  Realizovat energetické úspory pomocí zavádění 

nových technologií. Podpořit zateplování budov 
a realizovat komplexní energetický management 
na spravovaných budovách.

⟶  Podpořit čerpání souvisejících dotací zejména z ev-
ropských fondů.

⟶  Energetické úspory a instalace obnovitelných zdrojů 
energie ve školních budovách a dalších obec-
ních  nemovitostech, zřízení pozice energetického 
 manažera. 

⟶  Podpora energetických úspor, instalace obnovitel-
ných zdrojů energie v budovách na území městské 
části ve vlastnictví třetích osob, podpora komunitní 
energetiky – poradenství a osvěta v oblasti dotač-
ních příležitostí, úspor energie a realizace obnovitel-
ných zdrojů.

⟶  Podpora komunitní energetiky a vytvoření doporu-
čení pro instalace fotovoltaických panelů. 

Praha 6 se bude snažit využít střechy svých domů 
k instalaci fotovoltaických panelů. 



7

noviny městské části Praha 6 Téma vydání

Šetříme energii 
v šestkových
školkách 
a školách

Máme to pod kontrolou

Projekt Máme to pod kontrolou trvá do 30. dubna, tedy 
do konce topné sezóny, a zařazeno do něj bylo 31 plynových 
kotelen v šestkových školních budovách.

Řešení navrhnou odborníci
Pražská plynárenská posoudí prostřednictvím dceřiné organi-
zace Prometheus, energetické služby a.s., energetickou nároč-
nost školních kotelen, spotřebu a také stav. Na základě tohoto 
vyhodnocení navrhnou odborníci nejlepší řešení pro úsporný 
a energeticky šetrný provoz školských budov. Cílem je šetřit 
a zároveň zachovat v budovách současné teplotní standardy, 
aby dětem nebylo ve třídách chladno. „V této náročné době 
nejen každý zodpovědný občan, ale i každý zřizovatel zvažuje, 
kde a jakou cestou ušetřit náklady na energie. Nám v tom po-
může profesionální monitoring spotřeby plynu a návrh investic 

vedoucích k energetickým úsporám,“ konstatuje místostarost-
ka pro školství Mariana Čapková (PRAHA 6 SOBĚ).

Monitoring trvá do dubna
Školy budou do konce dubna provádět samoodečty spotřeby 
plynu a posílat je na e-mailovou adresu, která byla speciál-
ně vytvořena pro tento projekt. „Po ukončení monitoringu 
vytvoří dceřiná společnost Prometheus každé škole vyhod-
nocení  spotřeby energií a vypracuje analýzu a doporučení, 
jaká  opatření budou pro další úspory energií nejúčinnější,“ 
vysvětluje Martin Pacovský, předseda představenstva Praž-
ské plynárenské. Navržená opatření se budou týkat nejen 
výměny kotlů za nové a úspornější modely, ale někde pomůže 
jen správné a odborné seřízení těch stávajících, jinde výmě-
na ovládacích ventilů a podobně. Často podobná, ne příliš 
finančně náročná opatření mohou školám uspořit nemalé 
finanční prostředky.

Pražská plynárenská pomůže šestkovým školám nejen  
šetřit peníze za topení, ale také finančně podpoří celý pro-
jekt Máme to pod kontrolou. Díky tomu mohou v průběhu 
roku školy a školky realizovat drobná úsporná opatření, která 
 povedou ke zpříjemnění prostředí a radost udělají dětem  
i pedagogům. ■

Snížit náklady na vytápění a zároveň 
zachovat komfort dětem a žákům si 
klade za cíl pilotní projekt Máme to pod 
kontrolou, na kterém spolupracují  
Praha 6 a Pražská plynárenská.



praha6.cz8

březen 2023Politická diskuze

Na co se má radnice zaměřit 
v energetické politice?

Městská část 
podporuje úspory 
ve školních 
a obecních 
budovách a realizaci 
komplexního 
energetického 
managementu. 

Václav Kožený
(ODS)
Svět se mění a ani Praha 6 
nesmí zaspat dobu. Právě 
energetická problematika, 
tedy efektivní a udržitelné 
využívání energie, je pro 
městskou část jednou z nej-
větších výzev. Proto jsme roz-
běhli aktivity, které povedou 
primárně ke snížení nákladů. 
Kromě stavebních prací, jako 
je například zateplení budov, 
renovace kotlů, revitalizace 
rozvodných systémů, připra-
vujeme zavedení energetic-
kého managementu. Jedná 
se o instalaci vzdálených 
odečtů energií a následný 
aktivní dohled nad spotře-
bou, který by měl zamezit 
zbytečnému plýtvání. K tomu 
nám pomůže také již probí-
hající projekt EPC (Energy 
Performance Contracting), 
který umožňuje financování 
a provedení energetických 
úspor bez nutnosti velkých 
počátečních investic. Navíc 
je důležité řešit energetiku 
městské části komplexně. To 
znamená kromě elektřiny se 
zaměřit také na plyn a teplo 
a nezapomenout ani na vodu. 
Přestože má nakládání s vo-
dou vysoký potenciál pro 
realizaci úspor, bývá mnohdy 
neprávem přehlíženo. Jsem 
přesvědčen, že komplex-
ní energetická koncepce 
pomůže nejen snížit náklady, 
ale v důsledku zlepší kvalitu 
života obyvatel a přispěje 
k udržitelnému rozvoji. ■

Jan Chabr
(TOP 09)
Energetika je globální téma 
a vysoké ceny energií trápí 
každého, přesto i radnice 
Prahy 6 může udělat řadu 
kroků. Zkrotit náklady 
na objektech ve vlastnictví 
Prahy 6, vytvořit pozici ener-
getického manažera, který 
vyhodnotí současný stav. 
Musí se vytvořit energetický 
management budov a snížit 
spotřeba, navrhnout jejich 
zateplení, instalovat úsporná 
svítidla, instalovat dálkové 
odečty spotřeby energií 
na denní bázi. Dále instalovat 
lokální obnovitelné zdroje 
– fotovoltaické elektrárny 
na obecních budovách, na-
hradit zastaralé plynové kotle 
tepelnými čerpadly (např. 
kotelny na školách v Praze 6 
jsou v tristním stavu). Díky 
novele energetického zákona 
bude možno zřídit energetic-
ká společenství, kdy Praha 6 
musí být jejich iniciátorem. 
V době přebytku výroby 
z FVE na obecních budovách 
bude možno dodávat energii 
šestkovým domácnostem 
ve společenství za výhodněj-
ších podmínek. Další krokem 
musí být osvěta – zřízení 
poradenského centra pro 
občany, co mohou dělat 
v rámci úspor doma, ale i jak 
se zapojit se do energo-
společenství. ■

Martin Lukáč
(Trikolora+SPD)
Dnes, kdy razantně stoupají 
ceny energií, je úkolem doby 
s energiemi šetřit. Neplýtvat 
zejména elektřinou na ne-
smyslné projekty a na zby-
tečnosti. Energie je potřeba 
především k vytápění a k za-
jištění funkčnosti důležitých 
provozů – zásobování, škol-
ství, dopravy, zdravotnických 
a sociálních zařízení, domác-
ností. Radnice by měla jít 
příkladem a ukončit podporu 
nesmyslů, které elektrickou 
energii konzumují bez jakého-
koli užitku. Tedy především 
zcela ukončit podporu tzv. 
elektromobility, nepovolit 
instalaci jakýchkoli dobíje-
cích stanic pro elektroauta. 
Omezit zbytečné nasvět-
lování kulturních památek 
a dalších objektů. Je hezké, 
že v programovém prohláše-
ní současné vedení radnice 
slibuje podpořit s ohledem 
na zvýšené ceny energií ne-
ziskové organizace, ale podle 
mne by si to mnohem více 
zasloužily instituce, které 
prospívají občanům a nemají 
přitom možnost započítat 
si vyšší náklady do svých 
cen – zdravotnická a sociální 
zařízení, školy a zařízení pro 
předškolní výchovu. ■



9

noviny městské části Praha 6 Politická diskuze

Mariana Čapková
(PRAHA 6 SOBĚ)
Chceme, aby Praha 6 fun-
govala jako špičková in-
stituce 21. století. Taková 
instituce přemýšlí dlouho 
dopředu a připravuje město 
na budoucí výzvy. Efek-
tivní energetická opatření 
na nových či rekonstruova-
ných městských budovách 
jako zateplování, instalace 
obnovitelných zdrojů pomo-
hou přírodě i peněženkám 
šestkových Pražanů a posílí 
energetickou bezpečnost 
a nezávislost naší městské 
části. Vytvoříme efektivní 
systém, který učiní tyto stan-
dardy samozřejmostí u všech 
velkých městských projektů, 
a zajistíme, aby vedl k jejich 
zkvalitnění. Díky inovativním 
řešením v energetice dosáh-
neme finančních i emisních 
úspor a zároveň významně 
snížíme závislost na dovozu 
fosilních paliv. To vzhledem 
k současné geopolitické si-
tuaci oceníme úplně všichni. 
K zavedení chytrých a efek-
tivních řešení v energetické 
politice, včetně připravované 
novinky – energetického 
 managementu (nejen) škol-
ských budov, chceme mít 
o našich budovách přehled, 
a co nejvíce využít státních 
i evropských dotačních 
 programů. ■

Ondřej Vykoukal
(Piráti) 
Postupující klimatická změna 
a válka na Ukrajině udělaly 
z energetiky zásadní téma. 
Díky Klimatickému plánu 
Prahy a Doporučení pro 
klimatickou strategii Prahy 6 
naše městská část zná kroky, 
které povedou nejen ke sní-
žení emisí CO2, ale i k úspo-
rám nebo vyšší energetické 
bezpečnosti. Prvním opatře-
ním musí být zavedení ener-
getického managementu 
– souboru pravidel a činností, 
které vedou k hospodárné-
mu nakládání s energiemi. 
V návaznosti na to musí 
následovat realizace různých 
úsporných opatření, od za-
teplení po efektivnější tech-
nologie. Důležité také je vy-
užít příležitosti pro umístění 
nových bezemisních zdrojů 
na majetku Prahy 6 – typic-
ky fotovoltaiky na střechu 
školy. Měli bychom aktivně 
spolupracovat s Pražským 
společenstvím obnovitelné 
energie a podporovat rozvoj 
komunitní energetiky. Ať už 
vlastním zapojením nebo 
informováním občanů. Ko-
nečně bychom měli podpořit 
unikátní projekt energocen-
tra v Bubenči, který realizuje 
hlavní město. Energocent-
rum bude z odpadních vod 
vyrábět teplo i pro obyvatele 
šestky. ■

Petr Palacký 
(STAN s podporou 
Zelených)
Už dávno to není otázka poli-
tického přesvědčení, ale věc 
prostých kupeckých počtů. 
Jakákoli koruna investovaná 
do energetických úspor ane-
bo do hledání alternativních 
zdrojů energie se v dlouho-
dobém horizontu vyplatí. 
Na radnici proto usilujeme 
o energetickou optimaliza-
ci všech vhodných budov 
v našem vlastnictví, v první 
řadě škol a školek. Jenže to 
není všechno. V energetic-
kých úsporách a inovacích 
chceme aktivně podporovat 
i obyvatele šestky. Budeme 
se snažit vytvořit systém 
podpory a poradenství 
tak, aby občané dosáhli co 
nejlépe na státní a evropské 
dotace. Celý proces instalace 
obnovitelných zdrojů energie 
je zároveň bohužel spojen 
se spoustou úskalí, napří-
klad právní povahy anebo 
vyplývajících z požadavků 
památkové ochrany. Snaží-
me se takováto úzká místa 
analyzovat a vytvořit mecha-
nismy pro jejich překoná-
vání. Například promýšlíme 
systém finančních příspěvků, 
které by pomáhaly na samém 
začátku celého procesu poři-
zování fotovoltaiky, tam, kde 
„velké“ dotační tituly aktuál-
ně  nepůsobí. ■

Petr Soukal
(ANO)
Energetická politika a ener-
getické úspory jsou velmi 
aktuální témata. Je potře-
ba hledat možnosti úspor 
ve spotřebě energie a také 
se zaměřit na obnovitelné 
zdroje energie. Radnice by 
měla začít u budov, které má 
ve vlastnictví. Je nutné vy-
počítat energetické úspory 
např. při výměně veškeré-
ho osvětlení za led svítidla 
v kombinaci s chytrým 
systémem řízení osvětlení. 
Je také potřeba se podívat 
na systém chytrého vytápění 
a hledat úspory i zde. Dále 
pak prověření kvality oken 
a úniku tepla a v případě vel-
kých úniku vypočítat návrat-
nost při výměně všech oken. 
Tento výpočet by měl sloužit 
pro rozhodnutí o výměně. 
Radnice by se měla také 
zaměřit na investice do solá-
rních panelů na své budovy, 
případně také na instalaci 
tepelných čerpadel. Radnice 
by měla také zřídit poradní 
kancelář s odborníky, kteří 
by občanům Prahy 6 radili 
při investicích do obnovitel-
ných zdrojů, do energeticky 
úsporných opatření. Informa-
ce a pomoc při získávání do-
tací je také velmi žádaná. ■



praha6.cz10

březen 2023Doprava

Pokračuje výměna přístřešků a laviček na zastávkách MHD. 
Rozhodl o ní pražský magistrát poté, co na konci roku 
2021 vypršela smlouva se společností JCDecaux, která se 
o městský mobiliář do té doby starala.

Na odstranění starého přístřešku a in-
stalaci nového je potřeba standardně 
čtrnáct dnů. Pokud se některá výměna 
protáhne, většinou to je kvůli neočeká-
vané kolizi sítí, což se stalo u zastávky 
V Podbabě, nebo dalším nestandardním 
situacím. Jako například u zastávky 
Malý Břevnov, kde bylo nutné kromě 
přístřešku vyměnit i sedmdesát metrů 
dlouhé zábradlí. Rekonstrukce byla mož-
ná jen o jarních prázdninách a za týden 
se nestihla – firma sice postavila přístře-
šek, ale nové zábradlí vyměnila pouze 
z poloviny. Na zbytek dojde až o letních 
prázdninách. O něco dříve se hotové 
zastávky dočkají cestující na zastávce 
Sídliště Červený Vrch, která se nachází 
na Evropské. „Magistrát hlavního města 
ani policie nám nedovolily provádět 
práce celých čtrnáct dnů, získali jsme 
pouze čtyři hodiny, což stačilo jen 
na odstranění přístřešku, nikoli insta-
laci nového. Ta by měla být dokončena 
v dubnu, práce bychom měli zvládnout 
ve zkrácené lhůtě během dvou víkendů,“ 
vysvětluje Tomáš Novotný z Technolo-
gie hlavního města Prahy – firmy, která 
výměny provádí. 

Výběr přístřešku se řídí normou
O vzhledu přístřešků rozhodla mezi-
národní soutěž, kterou vyhrálo studio 
Olgoj Chorchoj. Navrhlo patnáct variant 
přístřešků, z nichž se nejvíce využívají 
tři – přístřešek s velkými bočnicemi 
a lavičkou, případně jeho varianta s krát-
kými bočnicemi a s lavičkou. Do úzkých 
prostor pak přístřešek bez bočnic 
a bez lavičky. „Je škoda, že nově platná 
norma, kterou se projektování zastávek 
v současnosti řídí, zpřísnila omezení 
pro umístění doprovodného mobiliáře. 
Z toho důvodu tak u některých zastávek 
chybí lavičky a odpadkové koše, ačkoliv 
tam doposud byly. Věřím, že se tyto ne-
dostatky podaří pořizovateli postupně 
také vyřešit,“ říká Ondřej Matěj Hrubeš 
(ODS), radní pro dopravu.  Norma totiž 
nařizuje dodržet minimální šířku pro 
průchod cestujících 1,7 metru. Pokud to 
prostor umožňuje, instalují se přístřešky 
s bočnicemi a lavičkami, aby měli cestu-
jící co největší komfort. Tam, kde místo 
chybí, se dávají pouze přístřešky.

Proč k výměně přístřešků dochází 
a neprodloužila se smlouva s předchozí 
firmou? „Soukromá společnost, která je 

Pokračuje výměna 
přístřešků na zastávkách 

vlastnila, na na ně umisťovala reklamu. 
Reklamu však umisťovala také na stovky 
dalších míst po Praze v rámci různých 
reklamních vitrín v pěších zónách anebo 
billboardů. Město kvůli tomu bylo vydí-
ratelné, jak velké množství dalších míst 
pro reklamu bude obsazeno,“ vysvětluje 
opoziční zastupitel Jan Chabr (TOP 09), 
který v minulém volebním období pů-
sobil na magistrátu hlavního města jako 
radní pro majetek. Jak dodává, i přes 
obtíže s výměnou na některých místech, 
je dobře, že zastávky nyní bude vlast-
nit Praha, bude je moci do budoucna 
rozšiřovat a také určovat množství, ale 
i případnou podobu reklamních ploch 
ve městě.

Do deště i horka
Nové přístřešky na zastávkách mají po-
skytnout komfort jak v zimě a při špat-
ném počasí, tak během horkých letních 
dnů. Střechy mají vyrobené ze skel typu 
Planibel Dark Grey, což je zatmavené 
sklo, které propouští méně slunečního 
záření.

Zelenou střechu, která stínila jako 
pilotní projekt třeba zastávku na Hrad-
čanské, nebude mít žádný přístřešek, 
nebyla součástí designérské soutěže. 
Naopak na některých zastávkách se ob-
jeví fotovoltaické panely, které by mohly 
dobíjet informační odjezdový panel. Ten 
ukazuje, kdy bude odjíždět která tram-
vaj. V Praze 6 se plánují v devíti přístřeš-
cích, na dalších patnácti zastávkách by 
měly stát samostatné odjezdové panely. 
O tom, na kterých místech se informač-
ní panely objeví, rozhoduje organizátor 
hromadné dopravy v hlavním měs-
tě – společnost Ropid. Řídí se při tom 
nejen počtem cestujících, kteří zastáv-
ku využívají, ale také třeba tím, zda je 
k dispozici přívod elektrické energie. 
Instalace odjezdových panelů je pláno-
vaná až na letní měsíce 2023. Konstruk-
ce přístřešků je na jejich doplnění už 
připravena. 

Harmonogram 
plá novaných výměn 
v Praze 6 najdete pře-
hledně na interaktivní 
mapě v rámci šestko-
vého  geoportálu. ■

Víte, že na některých zastávkách 
chybějí lavičky, koše nebo přístřeš-
ky, i když je tam na ně dost místa? 
Jsou umístěné daleko nebo překá-
žejí? Své nápady na zlepšení mů-
žete posílat radnímu pro dopravu 
na e-mail ohrubes@praha6.cz.



11

noviny městské části Praha 6 Doprava

Na jaře příštího roku propojí Veleslavín a Letiště Václava 
Havla trolejbusy. Nahradí autobusovou linku 119.

Trolejbusová trať má být dlouhá zhruba 
devět kilometrů a povede od Nádraží 
Veleslavín až na Letiště Václava Havla. 
Trolejové vedení bude pokrývat zhruba 
polovinu z této délky, skončí u Termi-
nálu 3. Zbytek trasy pojedou trolejbu-
sy na baterie, které se budou dobíjet 
jízdou pod trolejí, v obratištích a dalších 
 stanovištích. 

„Linka 119 v současné podobě je 
přeplněný autobus, který není schopen 
důstojně přepravovat turisty na letiště 
a zároveň obyvatele Prahy 6 z Liboce 
a Ruzyně. Velkokapacitní ekologické 
dopravní prostředky na této lince zajistí 
cestujícím lepší komfort,“ říká radní  
pro dopravu Ondřej Matěj Hrubeš (ODS). 
Dvoučlánkové autobusy totiž nahradí 
nové tříčlánkové trolejbusy dlouhé  
25 metrů. Nejenže pojmou více cestují-
cích, ale zároveň jsou šetrnější k životní-
mu prostředí.

Výstavba trolejbusové trati byla naplá-
novaná na toto období také proto, aby 
šlo práci maximálně koordinovat s pro-
dloužením tramvaje na Dědinu a s tím 
spojenými uzavírkami. Při stavbě trolej-
busové tratě se bude snažit dopravní 
podnik využít většinu sloupů trakčního 
tramvajového vedení na Evropské ulici. 
Jen je bude muset doplnit výložníky 
a přivést k nim kabelové vedení. Nové 
sloupy bude stavět jen od tramvajové 
smyčky Divoká Šárka po Terminál 3. 
Nicméně i tady se bude v maximální 
míře snažit využívat sloupy veřejného 

osvětlení. Trolejbusy se do Prahy 6 vra-
cejí po téměř devadesáti letech. Od roku 
1936 jezdily na lince ze Střešovic přes 
Ořechovku na Hanspaulku. „Z pohledu 
historického nás těší návrat trolejbusů 
do Prahy 6. V návaznosti na připravo-
vanou elektrifikaci autobusové linky 
č. 131 doufáme, že právě na Hanspaul-
ku se také za pár let trolejbusem opět 
 svezeme,“ dodává starosta Jakub  
Stárek (ODS).

Vlak zůstává prioritou
Stavba trolejbusového vedení rozhodně 
neznamená, že by město rezignovalo 
na železniční spojení do Kladna s od-
bočkou na letiště Václava Havla. Správa 
železnic v současné době hledá projek-
tanta pro modernizaci úseku Veleslavín 
– Ruzyně, kde vznikne i nová zastávka 
v Liboci. Zároveň postupují přípravy 
i na dalších úsecích. 

„Prioritou pro nás stále zůstává že-
lezniční spojení Letiště Václava Havla 
s centrem Prahy. Jeho realizace ale 
bude bohužel ještě nějakou dobu trvat. 
Stávající spojení autobusy je dlouho-
době zcela nevyhovující a nedělá Praze 
dobrou vizitku. Proto nyní považujeme 
pořízení kapacitnějších a ekologičtějších 
bateriových trolejbusů za nejkomfort-
nější možné řešení pro občany i turisty,“ 
doplňuje Pavel Fiala (TOP 09). 

„Trolejbus sice není vlak, ale momen-
tálně je to nejrychleji dostupný bezemis-
ní hromadný dopravní prostředek, který 

Trolejbusem na letiště

Dopravní uzavírky 

⟶ Do 20. března neprojedete 
Kralup skou v úseku Chomutovská 
– Jinočanská, neboť se zde rekon
struuje kanalizace. 
⟶ Až do konce března zůstáva
jí  uzavřeny Potoční ulice a Nad 
Hradním potokem, opravuje se tady 
kanalizace.
⟶ Omezení čekejte do 16. dubna 
v Dejvické, v úseku V. P. Čkalova – Eli
ášova. Firma zde obnovuje vodovod
ní řad včetně vodovodních přípojek.
⟶ Do 31. března probíhají práce 
na obnově vodovodního řadu v ulici 
Na Petynce.
⟶ Do 31. května jsou uzavřeny ulice 
Adamova a Pod Dvorem kvůli přelož
ce vodovodního řadu.

je klíčovým prvkem plnění závazků, 
vyplývajících z klimatického plánu, ke 
kterému se Praha zavázala,“ říká zastu-
pitel Miloš Vlach (Piráti). Není to ojedině-
lý názor. 

 „Doufám, že se po desítkách let 
skutečně dočkáme kolejového napoje-
ní ruzyňského letiště,“ uzavírá Ondřej 
Matěj Hrubeš. ■

Rekonstrukce 
Wolkerovy
Až do konce května probíhá oprava Wol
kerovy ulice. Uzavírka se týká úseku ná
městí Borise Němcova – Schwaigerova.  
„Jsme rádi, že hlavní město opravuje uli-
ci Wolkerova, která řadu let připomínala 
horskou dráhu. Po rekonstrukci bude 
nejen bezpečnější, ale nový povrch sníží 
hluk od projíždějících vozidel,“ řekl radní 
pro dopravu Ondřej Matěj Hrubeš (ODS). 

Kvůli uzavírce dojde ke změně režimu 
přednosti jízdy v křižovatce Sibiřské 
náměstí, protože lze očekávat více 
aut jedoucích obousměrně ulicemi 
Goetheho – Sibiřské náměstí – Bube-
nečská a dále směrem do centra. Tento 
směr je významnou spojnicí pro vedení 
mimopražské automobilové dopravy 
s centrem Prahy. Takto upravený režim 
křižovatky bude i po ukončení uzavírky 
komunikace trvalý. 

Po ukončení této etapy plánuje hlavní 
město zrekonstruovat ještě Wolkerobvu 
v úseku od křižovatky s ulicí Schwai-
gerova a Sibiřským náměstím. Přesné 
datum oprav ještě nebylo stanoveno. ■

Kladívka připravená na poklepání základního 
kamene trolejbusové trati na letiště.   



praha6.cz12

březen 2023Školství

Mateřská škola:   1. termín DOD   2. termín DOD  Poznámka:

Fakultní MŠ se speciální péčí 27. března, od 9 h pouze pro rodiče,bez dětí

MŠ Antonína Čermáka 19. dubna, 9 až 11 h 20. dubna, 9 až 11 a 15 až 17 h součást ZŠ a MŠ A. Čermáka

MŠ Bělohorská 4. dubna, 15.30 až 17 h součást ZŠ a MŠ T. G. Masaryka

MŠ Bílá 13. dubna, 15.30 až 17 h součást ZŠ a MŠ Bílá

MŠ Bubeníčkova 29. března, 15 až 17 h

MŠ Červený vrch 22. března, 16 až 17 h součást ZŠ a MŠ Červený vrch

MŠ Čínská 20. dubna, 15 až 17 h 

MŠ Čtyřlístek 9. března, 8 až 12 h součást ZŠ a MŠ Na Dlouhém 
lánu

MŠ Emy Destinnové 23. března, 10 až 12 h součást ZŠ a MŠ Emy Destinnové, 
hlavní budova ZŠ, nám. Svobody 3

MŠ Charlese de Gaulla 26. dubna, 17 až 18 h

MŠ Janákova 12. dubna, 9 až 11 h 13. dubna, 9 až 11 a 15 až 17 h součást ZŠ a MŠ A. Čermáka

MŠ Jílkova 22. dubna, 9 až 12 h

MŠ Juárezova 14. dubna, 9.30 až 11 h 21. dubna,  9.30 až 11 h

MŠ Kohoutek 26. dubna, 15.30 až 17 h součást ZŠ Hanspaulka

MŠ Libocká 22. 2. a 22. 3. 14.00 až 16.30 h. 22. března, 14 až 16.30 h

MŠ Meziškolská 20. dubna, 15 až 17 h

MŠ Mládeže 19. dubna, 15 až 17 h součást ZŠ a MŠ J. A. Komenského

MŠ Motýlek 19. dubna, 10.30 až 11.30 h

MŠ Na Dlouhém lánu 19. dubna, 10 až 11:30 a 15 až 
16.30 h

MŠ Na Okraji 13. dubna, 15 až 17 h

MŠ Parléřova 15. března, 16 až 17 h

MŠ Věry Čáslavské 16. března, 8.30 až 10.30 h  součást ZŠ a MŠ Věry Čáslavské

MŠ Pod Novým lesem 21. března, 16 až 17 h součást ZŠ a MŠ Červený vrch

MŠ Sbíhavá 19. dubna, 15 až 17 h

MŠ Stochovská 5. dubna, 15.30 až 17 h součásti ZŠ a MŠ T. G. Masaryka

MŠ Šmolíkova 13. dubna, 13 až 17 h

MŠ Terronská 22. března, 9.30 až 11 h

MŠ Tychonova 15. března, 9 až 11 a 15 až 17 h 18. dubna, 9 až 11 a 15 až 17 h součást ZŠ a MŠ nám. Svobody 2

MŠ Velvarská 20. dubna,  9 až 11 h

MŠ Vokovická z důvodu výstavby nové MŠ 
nebude organizován DOD

MŠ Volavkova 19. dubna. 15 až 17 h

MŠ Za Oborou 6. dubna, 15.30 až 17 h součást ZŠ a MŠ T. G. Masaryka

MŠ Waldorfská 13. dubna, 15 až 17 h 20. dubna, 15 až 17 h

Dny otevřených dveří v mateřských školách

Prohlédnout si třídy, pohrát si na zahradě, seznámit se s paní učitelkou a dalšími pedagogy, prozkou-
mat jídelní lístek – to vše dovolují dny otevřených dveří v mateřských školách Prahy 6. Při výběru školky 
mohou rodiče využít Geoportál Prahy 6 gis.praha6.cz, kde v záložce školství najdou všechny školky 
v Praze 6, a to jak ty zřizované městskou částí, tak soukromé. Snadno si tak vyberou třeba zařízení, kte-
ré je nejblíže jejich bydliště, a prostřednictvím odkazu se prokliknou přímo na webové stránky školky, 
kde získají více informací například o vzdělávacím a adaptačním programu.



13

noviny městské části Praha 6 Školství

Zápisy do základních škol proběhnou 18. a 19. dubna, 
registraci na stránkách jakdoskoly.cz radnice spouští 
už 20. března. 

Právě systém elektronických zápisů 
na stránkách jakdoskoly.cz zjednodu-
šuje přijímací řízení. Rodiče zde mohou 
předem vyplnit přihlášku, zaslat veškeré 
údaje do příslušné školy a také si zajistit 
konkrétní čas zápisu. Jestliže hlásí děti 
do více škol, data se jim automaticky 
„propisují“ z první přihlášky do dalších. 
Zjednodušuje se tak administrativa pro 
ně i pro školy.

Spádovou školu nevynechávejte 
Rodiče mohou své děti hlásit do více 
škol. Pokud této možnosti využijí – 
zpravidla se při výběru školy řídí třeba 
sportovním zaměřením, rozšířenou 
výukou jazyků nebo tím, že už do stej-
né školy chodí sourozenci či kamará-
di – vždy by ale měli podat přihlášku 
do spádové školy. Přijde-li k zápisu více 
dětí, než je volných míst, ve spádové 
dostávají místní přednost před ostatní-
mi. Tuto možnost ovšem někteří rodiče 
zneužívají a účelově změní bydliště, 
pokud si přejí, aby jejich dítě chodilo 
do  konkrétní školy, ačkoli není jejich 
spádová. Anebo pokud bydlí v jiných 

městských částech, nebo dokonce 
ve Středočeském kraji a potřebují, aby 
jejich potomci navštěvovali šestkové 
školy. Takzvaná spádová turistika, jak 
se tato změna bydliště zkráceně nazý-
vá, představuje velký problém, s nímž 
městská část bojuje. „Zákon o evidenci 
obyvatel nevyžaduje, aby dítě na adrese 
trvalého pobytu skutečně bydlelo.  
V důsledku účelové změny trvalého 
pobytu může dojít k tomu, že školy ne-
mohou přijmout všechny spádové děti, 
tedy ty, co bydlí v bezprostřední blízkos-
ti školy, dochází k přetrhání stávajících 
sociálních vazeb, děti dojíždějí do škol, 
kde nemají kamarády, a někdy se do-
konce stane, že i sourozenci docházejí 
do jiné školy,“ říká místostarostka pro 
školství Mariana Čapková (PRAHA 6 
SOBĚ) a dodává, že je třeba věc řešit 
legislativní cestou, a to buď změnou 
zákona o evidenci obyvatel, nebo škol-
ského zákona.

Rozdělení Prahy 6 do spádových 
oblastí dle vyhlášky města najdete 
v geoportálu Prahy 6 a také na webu 
jakdoskoly.cz 

Termíny
20. března – spuštění registrací 
pomocí jakdoskoly.cz/zapis/  
17. dubna – ukončení registrací
18. a 19. dubna – zápisy v základních 
školách
18. května od 14 do 16 hodin – na-
hlédnutí do spisu
19. května ve 12 hodin – vyvěšení 
seznamu přijatých na nástěnkách 
jednotlivých škol
24. května od 14 do 16 hodin – ode-
vzdání zápisových lístků
5. června – sejmutí seznamů při-
jatých dětí. Rozhodnutí o přijetí 
zákonný zástupce dítěte nedostává, 
dokument je součástí složky správ-
ního řízení a na vyžádání lze získat 
jeho kopii. 
Jde o termíny ZŠ zřizovaných měst-
skou částí Praha 6, soukromé školy 
mají své vlastní harmonogramy 
přijímacích řízení.

Zápisy do prvních tříd 
budou 18. a 19. dubna 

Jak zapsat dítě do školy
K zápisu musejí rodiče přinést: 
⟶ vyplněnou žádost o přijetí s podpisy 
zákonných zástupců
⟶ rodný list dítěte k nahlédnutí
⟶ doklad o trvalém pobytu, tedy  
buď občanský průkaz rodičů, popřípadě 
výpis z evidence obyvatel. Pozor, ná-
jemní smlouva není považována za  
trvalý pobyt! 

U zápisu škola rodičům přidělí unikát-
ní registrační kód, pod kterým budou 
na webových stránkách školy sledovat 
proces přijetí. Výsledky zápisů školy 
zveřejní 19. května ve 12 hodin na ná-
stěnkách a webových stránkách jed-
notlivých škol. O odklad povinné školní 
docházky je možné požádat při zápisu, 
nejpozději do 30. dubna.  

Pokud dítě přijmou do dvou nebo více 
škol – stačí, když rodiče v pondělí 24. 
května mezi 14. a 16. hodinou donesou 
do vybrané školy zápisový lístek, který 
obdrží spolu s potvrzením o účasti 
na zápisu. je to sice nepovinný krok, ale 
zjednoduší proces jak školám, tak ro-
dičům. Ti totiž mohou ve vybrané škole 
současně podepsat zpětvzetí žádosti 
o přijetí pro školu, do které jejich dítě 
nenastoupí. Proces zápisu tak skončí 
a oni nemusejí obíhat všechny školy, kde 
byli s dětmi na zápisu.

Když dítě nepřijmou – rozhodnutí 
o nepřijetí obdržíte poštou do vlastních 
rukou. Můžete se proti němu odvolat 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení. 
Odvolání se podává prostřednictvím 
vybrané základní školy, ale formální po-
stup ředitele školy přezkoumává přímo 
magistrát hlavního města. ■



praha6.cz14

březen 2023Školství

Pomoci rodinám v tíživé ekonomické situaci se v závěru 
loňského roku rozhodla Praha 6 a nabídla, že dětem 
a žákům, jejichž rodiče o to požádají, zaplatí školní 
stravování. Protože jde o projekt, který má smysl, radnice 
ho prodlužuje ještě do konce letošního června. 

Oproti jiným programům měl ten šest-
kový velkou přednost – požádat bylo 
jednoduché. Rodičům dětí chodících 
do škol zřizovaných městskou částí sta-
čilo napsat čestné prohlásí, že se jejich 
finanční situace kvůli současné ekono-
mické situaci zhoršila. Radnice příspě-
vek poslala přímo škole.

Zájem postupně rostl
Během prvních dvou měsíců, tedy v lis-
topadu a prosinci loňského roku, mělo 
obědy zdarma 860 dětí, tedy 6,86 % 
všech dětí navštěvujících školy a školky 
zřizované městskou částí. Radnici to 
stálo 1,16 milionu korun. Když městská 
část prodloužila projekt o další dva 
měsíce, zájem mírně vzrostl – rodiče po-
žádali o obědy zdarma pro 1079 dětí, což 
v přepočtu činí 8,6 % všech žáků a výdaj 
1,597 milionu korun. „Na základě všech 
těchto čísel jsme se rozhodli, že budeme 
v projektu pokračovat do konce letoš-
ního školního roku,“ říká místostarostka 
pro školství Mariana Čapková (PRAHA 6 
SOBĚ). 

Stravné ve školkách se liší podle věku 
dětí a toho, zda zůstávají celý den, 
nebo pouze dopoledne. Pohybuje se 
kolem padesátikoruny za den, projekt 
tak může v rodinném rozpočtu ušetřit 
kolem tisícikoruny za jedno dítě. Na ob-
dobí březen až červen je v rozpočtu 

připravená částka zhruba 4,5 milionu 
korun. Zároveň rodiče dostanou infor-
maci o dalších možnostech, kde mohou 
čerpat pomoc, například od hlavního 
města nebo státu. 

„Podpora rodin prostřednictvím 
placení obědů běží a má běžet i nadále. 
Vzhledem k tomu, že je stále k dispozici 
i podpora z hlavního města, je zřejmé, že 
městská část by mohla hledat jiné formy 
podpory. To, co považuje vedení radnice 
za hlavní výhodu administrace příspěv-
ků, totiž formu čestného prohlášení bez 
vazby na skutečnou finanční situaci ro-
din, stále považuji za nešťastný postup. 
Opravdu potřebné rodiny by totiž mohly 
dostat větší podporu, jde jen o to, jak je 
identifikovat,“ konstatuje zastupitel Jiří 
Benda (TOP 09). Na nedostupné srov-
nání dat, kolik dětí na školách využívá 
příspěvek ze šestkového programu, 
a kolik dětí využívá programy hlavního 
města nebo státu, které jsou nastave-
ny „přísněji“, upozorňuje i zastupitelka 
Tereza Hubáčková (Piráti): „Chceme, 
aby úředníci zjistili, proč rodiny v našem 
programu nevyužívají existující podporu 
– jestli je to pro ně příliš složité, nevědí 
o ní, nebo jen nesplňují jejich podmínky. 
Pokud tato data nezískáme a s rodinami 
nebudeme dále pracovat, stane se náš 
příspěvek jen líbivou záplatou, nikoli 
skutečnou pomocí.“ ■

Obědy zdarma pokračují

Participaci si 
vyzkouší i děti 
ve školkách  
Dáme hlavy dohromady – tak se  
jmenuje participativní rozpočet 
určený pro mateřské školy. Městská 
část na něj vyhradila ve svém 
rozpočtu 2,3 milionu korun.   
Cílem projektu je naučit děti se roz-
hodovat, hlasovat a realizovat vlastní 
přání za podpory svých rodičů a vy-
chovatelů. Každá školka si navrhne 
svůj vlastní harmonogram, ve kterém 
proběhne celý proces navrhování 
a hlasování. Částka bude rozdělená 
podle počtu jejich oddělení mezi 33 
školek, které městská část zřizuje. 
Participativní rozpočet by v každé ze 
školek měl trvat pět až šest týdnů 
a skládat se z několika fází – od pří-
pravy až po vyhlášení vítězných pro-
jektů. Do participace se zapojí nejen 
děti, ale i jejich rodiče a učitelé.

Jak by měl projekt a představení 
participace malým dětem fungo-
vat?  „Děti by se měly zamyslet 
a navrhnout, co by jim zpříjemnilo 
čas ve školce, protože nepochybuji 
o tom, že budeme spoustou ne-
tradičních dětských nápadů mile 
překvapeni,” říká místostarostka pro 
školství Mariana Čapková (PRAHA 6 
SOBĚ). Následně rodiče a učitelé ná-
pady posoudí a předají je ke schvále-
ní komisi složené ze zástupců vedení 
školy a městské části. Projekty, které 
budou vyhodnocené jako realizova-
telné, postoupí do hlasování. V pro-
jektu dostanou prostor k hlasování 
jak děti – přímo ve školce, tak rodiče, 
pro něž bude připravená jednodu-
chá webová aplikace. „Nechat děti 
rozhodnout, jestli v rohu zahrady 
bude stát skluzavka nebo dvoume-
trová socha Spidermana, zkrátka 
a jednoduše není možné pojmeno-
vávat participací,“ myslí si o projektu 
zastupitel Vladimír Šuvarina (ODS). 
Podle psychologa Pavla Kšajta z Pe-
dagogicko-psychologické poradny 
Prahy 6 se malé děti ve školkách 
dají snáze ovlivnit a v tomto věku žijí 
převážně přítomností. „V jádru se 
mi však nejeví takový projekt jako 
špatný. Děti se například seznámí 
s postupem hlasování, poznají, že 
mohou vyjádřit svůj názor, ale ten 
se nemusí vždycky prosadit, že je 
někdy potřeba podřídit se většině.“



15

noviny městské části Praha 6 Životní prostředí 

Zhruba tři čtvrtiny odpadu, který končí v obyčejných 
černých popelnicích, by si zasloužily vytřídit. Že k tomu 
nedochází, není dobré ani pro životní prostředí, ani pro 
rozpočet domácností, které platí za vyvážení popelnic 
na směsný odpad podle jejich velikosti a frekvence svozu. 

Až tři čtvrtiny odpadu mohou lidé 
v Praze 6 vytřídit, aniž by za to platili. Je 
ovšem třeba odpad odložit do nádob 
k tomu určených. Nikdo by je neměl mít 
daleko, protože na šestce se aktuálně 
nachází 250 veřejných a 117 domovních 
stanovišť tříděného odpadu. A zároveň 
platí, že úplně nejlepší odpad je ale ten, 
který vůbec nevznikne.

Jak zlepšit svozy odpadu
Na každém veřejném stanovišti pro tří-
děný odpad lze bezplatně odložit papír, 
plast a sklo. Na některých z nich jsou 
k dispozici také nádoby na kovy, nápo-
jové kartony, jedlé oleje a tuky, drobné 
elektrozařízení nebo textil. 

„Praha 6 se snaží prostřednictvím ma-
gistrátu hlavního města, který sběr tří-
děného odpadu organizuje, místa a stav 
stanovišť průběžně zlepšovat a reagovat 
tak na podněty přicházející od občanů,“ 
uvádí Petr Palacký (STAN s podporou 
Zelených), radní pro životní prostředí 
a klima. Loni tak městská část podala 
na magistrát 49 žádostí o častější vy-
vážení tříděného odpadu, pouze jedno 
stanoviště se naopak rušilo. O umístění 
nádoby na tříděný odpad přímo v domě 
mohou požádat i bytové domy, pokud 
se v nich nacházejí minimálně čtyři byty. 
Právě těchto domovních stanovišť se 

loni týkalo nejvíce žádostí – na šestce 
tak bylo zřízeno 38 nových míst,  
v 17 případech žádali lidé o změnu 
 frekvence svozu. 

Pokud ve vašem okolí vidíte přeplněné 
kontejnery na tříděný odpad a je zjevné, 
že jejich kapacita nestačí, dejte vědět 
odboru dopravy a životního prostře-
dí městské části, který věc projedná 
s magistrátem.  Jak často se kontejnery 
vyvážejí, najdete buď přímo na kon-
tejneru, nebo lze tuto 
informaci zjistit napří-
klad na geoportálu hl. 
m. Prahy. Magistrát 
může zařídit častější 
vyvážení nebo nádobu 
navíc, potřebuje k tomu 
jako doklad několik fotografií z různých 
časových období. Na těch musí být 
zachyceny nejen přeplněné nádoby, ale 
také odpad povalující se kolem. Takové 
fotografie jsou totiž hlavním kritériem, 
zda se kapacita navýší, nebo ne. 

Někdy se stane, že se odpad kolem 
kontejnerů nachází i v době, kdy jsou ná-
doby poloprázdné, respektive vyvezené. 
Mělo by to být pouze dočasné, protože 
na každém stanovišti se denně provádí 
i takzvaný doúklid. Ten ale nezajišťuje 
stejné auto jako vývoz kontejnerů.  Proto 
nelze zajistit, aby obě skupiny  

Neplaťte zbytečně  
za odpad

– jak vyvážecí, tak úklidová – jezdily 
zároveň. Úklid stanovišť je naplánova-
ný podle toho, kde se nachází a kolika 
lidem slouží. Minimální frekvence je 
pětkrát týdně, tedy každý všední den, 
maximální jedenáctkrát – takové mís-
to se čistí dvakrát denně od pondělí 
do pátku a jednou o víkendu. 

Třídit bioodpad má cenu
Bioodpad může tvořit i více než třeti-
nu směsného odpadu. Každý majitel 
rodinného či bytového domu, bytová 
družstva či společenství vlastníků mo-
hou dnes požádat o bezplatnou hnědou 
biopopelnici na rostlinný odpad. Objed-
nat si je můžete na stránkách bioodpad.
praha.eu nebo u svozových společností. 
Do hnědých nádob patří nejen zbytky ze 
zahrad jako posečená tráva a ostříhané 
větve, ale i rostlinné zbytky z kuchyně. 

Kam s objemným odpadem
Občané Prahy 6 mají k dispozici 2 sběr-
né dvory (v ulici Jednořadá a Probošt-
ská) a také přistavované velkoobjemové 
kontejnery. Rozpis míst a časů, kde je 
najdete, je na webu Prahy 6, na úřed-
ní desce na straně 28 i na Geoportálu 
Prahy 6.

Pokud je vám líto knihy, nádobí, náby-
tek, potřeby pro děti apod. vyhodit, pro-
tože by mohly ještě někomu posloužit, 
odvezte je do jednoho z pěti takzvaných 
re-use pointů, které jsou součástí sběr-
ných dvorů, najdete je na reuse.praha.eu. 
Můžete je také nabídnout v aplikaci   
praho.nevyhazujto.cz ■

Změny v třídění:  
jeden kontejner místo tří
Velká změna čeká Pražany v tří-
dění dopadu. Plasty, kov a nápo-
jové kartony se nově budou házet 
do jednoho kontejneru. Takzvaný 
multikomoditní sběr by měl v Pra-
ze 6 startovat už v dubnu.
     Hlavní město Praha totiž koupi-
lo novou linku na třídění odpadu, 
která je schopná oddělit od želez-
ných kovů neželezné, například 
hliník, a také separovat PET lahve 
podle barev, polyethylenové obaly 
a podobně. Linka je takto schopná 
vytřídit až deset druhů odpadu, 
který lze recyklovat. Díky tomu ho 
méně odejde do spaloven. Multi-
komoditní sběr zjednoduší život 
i občanům – k nádobám na tříděný 
odpad tak nebudete muset chodit 
s třemi taškami, ale stačí jedna. 



praha6.cz16

březen 2023Rozhovor

Jste autorem hymny Základní školy na náměstí Svobody, kdy 
vy jste složil hudbu a děti si psaly slova. Překvapilo vás, jak to 
zvládly? 
Požádala mě paní ředitelka, jestli bych nenapsal hymnu pro 
děti, na níž by se ale svou tvorbou podílely i ony samy. Proto 
jsem napsal pouze hudbu a každý ročník a každá třída si na-
psaly svá slova. Když jsem ji pak hotovou poslouchal s mladší 
dcerou, ta starší to zaslechla a ptala se, odkud že znám jejich 
hymnu? Odpověděl jsem, já ji přece složil!

Ujala se? 
Překvapilo mě, že jednu dobu nahrazovala zvonění. Když jsem 
šel do školy, místo zvonku bylo slyšet z repráku písničku. 
 
Poprvé zazněla při otevření nového hudebního sálu školy loni 
na podzim a mezi zpívajícími dětmi byla i vaše mladší dcera. 
Bylo to poprvé, co jste s ní vystupoval?
Mladší dcera, když má možnost a příležitost, jezdí s námi 
o víkendech po koncertech. Už si vybudovala svou pozici 
na pódiu, kdy sedí vedle technika. Jednou, to jí bylo šest nebo 
sedm let, na konci koncertu vyběhla ze svého místa, připojila 
se k nám klanějícím muzikantům a řekla: Děkujeme!

Jste aktivní táta? Uděláte si čas a chodíte na besídky, zaháje-
ní školního roku? 
Samozřejmě. Jako všichni rodiče. Když má váš potomek vý-
znamnou událost, ať je to začátek roku nebo vízo, tak jste tam 
mezi ostatními. 

Pocházíte z Turnova. Co vás zavedlo na šestku? 
Za svůj už poměrně dlouhý život jsem měl možnost vyzkoušet 
v Čechách různá místa k životu. Při tom jsem zjistil, že Praha, 
kterou navštěvuji od dětství a kam jsem vždycky jezdil do vel-
kého města ke strejdům, je krásné místo k životu. 

Proto jste se sem v dospělosti přistěhoval?
Podle hesla za vším hledej ženu jsem se přistěhoval do Prahy 
za svou ženou a sídlíme zde už skoro dvacet let. Byť nejdřív 
na Bílé Hoře a nyní v Bubenči, ale zjistil jsem, že bych nechtěl 
v Praze žít jinde než na šestce a v Bubenči. Když jdu do pekár-
ny, přesně vím, co mám koupit, protože paní prodavačka mi 
řekne, že už tam byla moje paní a děti, takže tohle už doma 

máme. Miluji i zdejší vietnamskou komunitu, protože ačkoli 
jsou to cizinci, rozumí mému specifickému humoru. Když jdu 
pro zeleninu do večerky, hodím vtip a paní už reaguje přesně, 
jak by měla. Navíc se tu nachází hodně ambasád, proto je zde 
cítit i jakési mezinárodno, potkáváte tady hodně Američanů, 
Angličanů. Nedávno jsem seděl v restauraci na Uralu a bavil se 
s klukem z Anglie, s nímž se znám, oženil se tady. Řešili jsme, 
že má dvě křestní jména, a on mi odpověděl – jedno je moje, 
jedno je umělecké, protože také hraji. Ptal jsem se, zda s Monty 
Pythony. Prý skoro, bude pracovat s Orlando Bloomem. Podivil 
jsem se, že je veliký herec, a vůbec to nedává najevo. Nepotře-
buje ukazovat, jakou veličinu v sobě skrývá. To je krása Prahy 6.

Je pro vás důležité, že je Praha 6 bezpečná? Že se nebojíte 
pouštět děti samotné pěšky do školy? 
Zde je krásné, že když potřebujete jít na metro, jste za deset 
minut na Hradčanské nebo za sedm minut na Dejvické. Ale 
také dojdete za pět minut do Stromovky. 

Chodíte tam běhat? 
Teď už ne. V mládí jsem hodně sportoval a nyní zjišťuji, že mi to 
chybí. Pomalu zase začínám, zatím rychlou chůzí. Procházka 
po Stromovce je skvělá.

Jaké další místo na šestce považujete za skvělé? Kam chodíte 
na pivo?  
Ural beru jako svou domácí hospodu. Nicméně mám svou 
skrytou perlu, což je Bubenečský pivovar, kvůli kterému jsem 
začal být nevěrný svému milovanému Uralu. Naproti je americ-
ké území a ten pivovar má výlohy podobně jako na Manhatta-
nu. Člověk si tam připadá jako v Americe.  

Právě jste se vrátil ze soustředění s kapelou před letní sérií 
koncertů. Jak takové soustředění vypadá? 
To bych vám nepřál vidět. V naší umělecké činnosti je moc 
hezké, když máme vlastní prostor a důvěru v sebe sama. Ten-
tokrát hodně exceloval basák, který přinesl dva skvělé nápady 
na písničky, které jsme zkusili doaranžovat včetně melodie 
a zpěvu. Mě to natolik inspirovalo, že ještě ten den po večeři 
mě napadla úžasná melodie, kterou jsem si nahrál do telefonu 
a druhý den přemluvil kapelu, abychom ji zkusili nahrát. Za čty-
ři dny jsme vytvořili tři nové písničky. To je ta část pracovní. 

Michal Hrůza (* 1971)

⟶ zpěvák a hudební skladatel
⟶ hudbě se začal věnovat při 
studiu na střední vojenské škole
⟶ zakládající člen skupiny Ready 
Kirken
⟶ nyní hraje s kapelou Hrůzy
⟶ autor stovek písní, mezi 
nejznámější patří Napořád, 
Zakázané uvolnění, Bílá velryba
⟶ jeho skladba Voda živá, kterou 
zpívá Aneta Langerová, byla hitem 
roku 2005 a 2006
⟶ je autorem scénické hudby 
k filmu Lidice, písní k filmům Martin 
a Venuše, Zakázané uvolnění, 
Pohádky pro Emu a seriálům 
Vyprávěj a Slunečná

Na šestku se přistěhoval za svou manželkou 
a jinde bydlet nechce. „Byť je Praha jedno město, 
tak je nesmírně různorodá. Když jdete po ulici, 
devadesát procent lidí nevnímáte, ale Bubeneč 
je jako malá vesnička, kde se znáte,“ říká zpěvák 
a skladatel Michal Hrůza. 

Michal Hrůza: Nechtěl bych  
žít jinde než na šestce



17

noviny městské části Praha 6 Rozhovor

Fo
to

: T
on

y 
Ko

ša
ř



praha6.cz18

březen 2023Rozhovor

Pak je část, kdy si spolu povídáme, a protože máme v kapele 
dohromady deset dětí, je to pro nás i odpočinek. Zároveň se 
dozvídáme, co se komu děje, jsme taková velká rodina. Jsme 
spolu už patnáct let, tak je náš humor tak skrytý a tak anglic-
ký, že by nám už těžko někdo rozuměl. 

Cvičíte mezi koncerty, třeba že si opakujete texty, přehráváte 
pasáže na kytaru? Nebo je to spíš o tom, že píšete nové pís-
ničky, hudbu k filmům…
Za ty roky už naštěstí cvičit nemusíme. Ale teď na soustředě-
ní jsme si přehrávali písničky, které jsme dlouho nezařazovali 
do repertoáru, protože těch skladeb máme přes sto. Je logic-
ké, že abychom neměli stále stejné koncerty, občas zařadíme 
jinou písničku, kterou jsme dlouho nehráli. Někdy u ní uděláme 
úplně nové intro, takže koncert zahajujeme úplně jiným způso-
bem. Tentokrát dokonce mohu nechat kluky hrát dvě minuty, 
než přijdu na pódium. 

Je hezké, že nechcete dělat stále stejné koncerty, ale před-
pokládám, že fanoušci jdou na koncert, aby slyšeli Zakázané 
uvolnění, Napořád…  
Svého času jsme nemohli vynechávat Zejtra mám a podobné 
staré věci. Pak jsme si řekli dost, je to – jak říká moje starší 
dcera – dobrý retro, a ze starých hitů jsme udělali jednu písnič-
ku. Pak jsme zjistili, že je to škoda, tak vždy nějakou zařadíme. 

Co je pro kapelu důležitější, hrát dobré koncerty, nebo vydat 
úspěšné album? Nebo zcela něco jiného – aby měla dost pře-
hrání YouTubu, chytla se v rádiu? 
Úspěch je to, když se naše hraní setká s odezvou. Skoro 
ke každé písničce už točíme videoklip, neboť sociální sítě, ať 
už je to Facebook, Instagram nebo YouTube, tak písničku bez 
klipu nevezmou. Jednou se stalo, že jsem udělal písničku Ráno 
a nějaký úplně neznámý člověk ji podpořil jedním obrázkem 
nějakých kopců, za kterými svítá, a tento takzvaný klip měl 
přes milion zhlédnutí, což je neuvěřitelné číslo. Na druhou 
stranu se někdy pracně snažíme udělat klip a má to desetkrát 
menší odezvu. Je to tedy taková alchymie a nikdy nevíte, co 
bude a nebude úspěšná písnička. 

Musí tedy dnes autoři při psaní písně přemýšlet nejen o hudbě 
a textu ale i o videoklipu a vizuální podobě?
Ano, ta třetí dimenze tam je. Snažím se psát své texty abstrakt-
ně, aby si je lidé mohli zařadit do svých vlastních příběhů, a ně-
kdy je ještě obrázkem posunu do pozic, kde bych to chtěl mít, 
nyní vychází nový klip k písničce Sebestředná. Je zajímavá tím, 
že v názvu má otazník, a v klipu je vidět proč. Vystupuje tam 
žena, která chodí běhat, stará se o sebe, je atraktivní. On má 
pocit, že myslí jen na sebe. Otazník je tam proto, aby se i on za-
myslel, zda není sebestředný. A také divák. Je hezké, když kaž-
dý posluchač vnímá tu písničku jinak. Nestalo se mi to poprvé, 
třeba píseň Kovbojská, která je trochu zlehčující a je to country, 
se po deseti letech objevila v seriálu na Primě a najednou se 
z ní stal hit. Je zajímavé sledovat, jak si písničky žijí vlastním 
životem. Ty, od kterých toho moc nečekáte, se dobře chytnou, 
a naopak od některých čekáte, že se stanou hitem, a nic.

Která patří do té druhé skupiny? 
Píseň Světozor. Trochu navazuje na Karla Čapka a jeho slovo 
robot. Příběh jsem tomu připodobnil, v písničce vystupuje 
dívka, která je robot. Hraje ji úžasná Veronika Khek Kubařová, 
odehrává se to ve staré bubenečské čistírně. Myslel jsem si, 
jakou to bude mít ohromnou odezvu, a ono nic. 

Píšete si jak hudbu, tak texty, je to výhoda oproti práci 
v týmu, nebo ne? 

Je výhodou, že pocit, který chci zhmotnit písničkou, vyjádřím 
sám. Na druhé straně je škoda nevyužívat potenciál kapely, 
který má. Proto na každé album zařazujeme alespoň jednu 
písničku, kterou napsal někdo jiný. Teď budu jmenovat Karla 
Heřmana, s kterým hrajeme patnáct šestnáct let a na jehož 
melodii vznikla Bílá velryba. Nyní basák přinesl dva krásné ná-
pady. Je naší výhodou, že všichni členové jsou schopni složit 
písničku, včetně bubeníka Standy.  

Jaké koncerty máte rád? Klasické v hale, na festivalu? 
S filharmonií za zády? 
Zásadou je, že každý koncert je jiný a nelze tedy říct, zda je 
lepší ten v podělí nebo ve čtvrtek. Každý má svou krásu. To se 
týká i prostředí. Třeba jsme hráli na parníku a bylo to skvělé, 
nejenže bylo prostředí jiné, ale nevešlo se tam tolik lidí. Pak 
jsou situace, kdy hrajete pro tisíce lidí.

A když hrajete pro tisíce lidí s filharmonií za zády? 
Je to úžasné. Orchestr hrál podle not, jenže já jsem zvyklý 
na improvizace, proto jsem začal zpívat déle, než jsem měl. 
Kluci z kapely jsou na to zvyklí, ale dirigent se držel not, proto 
se stalo, že filharmonie už hrála předrefrém a já stále zpíval. Co 
ale s tím? Vše jsem tedy zastavil, přiznal chybu a lidem jsem se 
omluvil. Oni mi zatleskali. Stalo se to na Colors of Ostrava před 
asi třiceti nebo čtyřiceti tisíci lidí. Zahráli jsme to znova a já už 
se nepouštěl do žádných improvizací. 

Máte větší trému, když je vás najednou tolik  
na pódiu? 
Spíš je to o tom, že zníme jinak. Když jsme měli koncert 
s filharmonií v Rudolfinu, bubeník nejenže nemohl hrát 
klasickými paličkami, ale jen takovými štětičkami, navíc se 
kolem něj postavila plastová stěna, aby nebyl příliš hlasitý, 
když vedle něj sedí dvacet houslistů a viol. Ještě jsme k tomu 
přidali dětský sbor, který stál na balkonu, a bylo to úplně jiné. 
Člověk se musí jen spoléhat, že to venku hraje hezky, protože 
to neslyšíte. 

Mezi jarními koncerty zcela chybí Praha, proč? 
Praha je náš domov, tak si ji šetříme, loni před Vánocemi jsme 
odehráli nádherný koncert v Lucerně, tak si ji šetříme zase 
na konec roku. 

Uvidíme vás také třeba na šestce?
Občas se nečekaně vyskytujeme ve Stromovce. Jednou tam 
organizovala bývalá primátorka Krnáčová koncert, hrálo tam 
více skupin. Najednou před našim vystoupením přišla na pódi-
um a řekla, že děkuje, že tam zahrajeme. Trochu jsem se lekl, 
aby to nevypadlo, že jsme politická kapela, což není pravda, 
přestože máme politické názory. Než jsme začali hrát, podě-
koval jsem paní primátorce, že to zorganizovala, a dodal, že 
nemáme nic společného s jejím politickým cítěním. Lidé nám 
zatleskali, a co bylo nejhezčí, zatleskala nám i ona. 

V Semaforu nevystoupíte? Na koncertu, který sloužil jako po-
cta Ivanu Královi, jste si zazpíval se šestkovou legendou Jiřím 
Suchým. Nezopakujete si to? 
Byl jsem před tím koncertem strašně nervózní. Nejen proto, 
že Ivan Král byl nejúspěšnější hudebník českého původu, 
 který odešel do Ameriky a hrál s osobnostmi světové scény 
jako David Bowie a milovali ho všichni, kdo s ním spolupraco-
vali. Ale vybrali mi duet s geniálním panem Suchým a já měl 
jenom den na to, abych se ho naučil. Byl jsem tak nervní, že 
jsem spletl text. On stál vedle mě a jen tak potichu procedil 
mezi zuby: Udělals tam chybu! Mohl jsem si přát větší umělec-
ký zážitek? ■ 



19

noviny městské části Praha 6 Kultura, sport a volný čas

Den před Popeleční středou, začátkem 
postní doby, se z Malovanky do areálu 
břevnovského kláštera vydal již 29. tradič-
ní průvod masek. Průvod čítající několik 
stovek lidí a zejména dětí v nápaditých 
kostýmech se za doprovodu muzikantů 
zastavoval u místních živnostníků, kteří 
si pro účastníky připravili drobné po-
hoštění. V areálu břevnovského kláštera 
na průvod čekaly zabijačkové pochout-
ky a speciální klášterní pivo, naražené 
z dřevěného soudku. Nejlepší dětské 
masky získaly sladkou odměnu. Novou 
masopustní tradici si založili také souse-
dé ze Střešovic, kteří se sešli k průvodu 
na Norbertově (poslední fotka). ■



praha6.cz20

březen 2023Kultura, sport a volný čas

Aktuální výstava ve Ville Pellé připomíná autora legendární 
komiksové postavičky, českého spisovatele, novináře, 
kreslíře a ilustrátora knih pro děti Ondřeje Sekoru. Letos 
totiž uplynulo 90 let od chvíle, kdy Lidové noviny otiskly 
první epizodu obrázkového seriálu Ferda Mravenec.

Základem výstavy jsou originály Seko-
rových slavných i méně známých knih, 
jeho novinové kresby a karikatury, ale 
i loutky vytvořené podle Sekorových 
návrhů. „Po výstavách tvorby Jeana-Ja-
cquese Sempého, Radka Pilaře nebo 
Jiřího Šalamouna přiblížíme dalšího 
významného ilustrátora a veřejnosti na-
bídneme vedle Sekorovy ikonické tvorby 

i jeho takřka neznámá díla,“ říká Vladana 
Rýdlová, ředitelka Galerie Villa Pellé.

Výstava představuje Ondřeje Sekoru 
nejen jako autora literatury pro děti 
a mládež, ale také divadelníka, autora 
audiovizuálních médií, komiksu a spor-
tovce. V letech totiž 1923–1924 působil 
jako zahraniční dopisovatel v Paříži, 
odkud referoval o dění na letní i zimní 

Ferda Mravenec slaví 
devadesátiny v Pelléovce

Trhy na Kulaťáku

Březen – prosinec každou sobotu od 8 do 14 hodin.

Start 14. sezóny 4.3.2023

FT_KULATAK_23-03-inz_Sestka_204x68mm.indd   1FT_KULATAK_23-03-inz_Sestka_204x68mm.indd   1 15.02.2023   13:0115.02.2023   13:01

olympiádě, a v roce 1927 absolvoval jako 
reportér v doprovodném voze slavnou 
Tour de France. Vřelý vztah ke sportu ho 
přivedl k ragby, jako první přeložil jeho 
pravidla, trénoval několik týmů a půso-
bil také jako rozhodčí. Návštěvníci Villy 
Pellé se mohou těšit na Sekorovy ilustra-
ce s ikonickou postavou sympatického 
mravence i na dokumenty vztahující se 
k jeho novinářskému působení. Pře-
kvapivé jsou ukázky scénografických 
projektů a také Sekorova soukromá 
malířská tvorba, jejíž nejzajímavější část 
byla inspirována dílem francouzského 
výtvarníka Henriho Rousseaua. 

Výstava s názvem Ondřej Sekora – 
známý i neznámý je veřejnosti přístupná 
od 1. března do 14. května. K výstavě je 
připraven doprovodný program pro děti 
i komentované prohlídky. 
Více na villapelle.cz ■

Ondřej Sekora (první zprava) na lyžařském zájezdu 
v Alpách. Foto: Moravské zemské muzeum



21

noviny městské části Praha 6 Kultura, sport a volný čas

Bazárek pro novou 
tělocvičnu ZŠ Duhovka 
V pátek 24. března se koná Duhový bazárek, jehož výtěžek 
podpoří stavbu tělocvičny ZŠ Duhovka, která bude 
dopoledne sloužit žákům a v odpoledních hodinách i dětem 
a dospělým z břevnovské komunity.

Bazárek se koná přímo ve škole Duhovka 
(Nad Kajetánkou 134/9) od 14 do 16 ho-
din. Nakoupit zde můžete hračky, hry, 
dětské oblečení, sportovního vybavení, 
české i anglické knihy nebo potřeby 
do domácnosti. Soukromá ZŠ Duhovka 
sídlí v budově městské části a na jejím 
pozemku nyní staví novou tělocvičnu 
se samostatným vchodem, aby mimo 
vyučování, tedy ve všední dny odpoled-

ne a navečer a také o víkendech, mohla 
sloužit veřejnosti. Stavbu škola financuje 
z vlastních prostředků a také od dárců, 
aby pokryla rostoucí ceny na stavebním 
trhu. Od dárců se doposud podařilo 
sehnat dvacet sedm milionů z celkově 
potřebných čtyřiceti tří. Tělocvična by 
měla být dokončena na přelomu let 
2023 a 2024. Více informací najdete 
na telocvicna23.cz ■

Procházky s Open House
⟶ 5. března od 10 hod. Velký stra-
hovský stadion – ze západní tribuny. 
Speciální bezbariérová komentovaná 
prohlídka představí stadion z horní 
části západní tribuny, která byla určena 
pouze pro honorace.
⟶ 5. března od 11.45 hod. Vily slav-
ných osobností v Bubenči I. Po stopách 
konzervativnějších stavebníků obý-
vajících domy v okolí bývalé usedlosti 
Zátorka.
⟶ 12. března od 14 hod. Tajemství 

vil Petschků v Bubenči K honosným 
rezidencím jedné z nejbohatších rodin 
první republiky.
⟶ 15. března od 16.30 hod. Na návště-
vě ve Slavíčkově ulici. Projekty domů 
a ateliérů si u renomovaných architek-
tů objednávali především známí výtvar-
ní umělci, díky tomu se v ulici spontán-
ně vytvořila malá umělecká osada.
⟶ 19. března od 13 hod. a 15 hod. 
Velký strahovský stadion – z tribuny 
na tribunu. Unikátní možnost pro-
zkoumat útroby jednoho z největších 
sportovních stadionů světa.

⟶ 20. března od 16.30 hod. Brutali-
stická architektura V. Pyramida – ho-
telový a společenský areál s nepře-
hlédnutelnou siluetou a neobvyklým 
půdorysem. Korunou prohlídky bude 
vyhlídka z nejvyššího patra s pohledem 
do jícnu tunelu Blanka.
⟶ 29. března od 16.30 hod. Osada 
Baba – model nového bydlení. Funkcio-
nalistická osada Baba a její vily od ar-
chitektů Pavla Janáka, Josefa Gočára 
a Františka Kerharta. 
Více o akcích a nákupu vstupenek na 
www.openhousepraha.cz/kalendar-akci

Jednodenní 
výstava  
Ojedinělý zážitek připravilo na 21. břez
na Muzeum literatury.  Pouze jeden den 
bude trvat výstava věnovaná dobrému 
vojáku Švejkovi a Jaroslavu Haškovi.  
Jednodenní výstava rukopisů Osudy 
dobrého vojáka Švejka za světové války 
a Vepřová historie. Oslavy, výstava, kon-
ference, doprovodné akce a přednášky 
muzeum připravilo u příležitosti 140. vý-
ročí narození a 100. výročí úmrtí Jarosla-
va Haška (30. 4. 1883 — 3. 1. 1923). 

Výstava bude přístupná veřejnosti 
od 10 hodin, v 17.30 začne představe-
ní projektu Hašek 100 a o půl hodiny 
později je na programu Vepřová historie 
se zpěvy, během níž bude číst Jiří Lábus 
z rukopisů Vepřová historie a z Osudů 
dobrého vojáka Švejka za světové války. 
Hrou a zpěvem vystoupení doprovodí 
Přemysl Rut. ■



praha6.cz22

březen 2023Kultura, sport a volný čas

Nová budova knihovny má hotový skelet a stavební firmy 
už začínají pracovat na vnitřní infrastruktuře, jako jsou 
rozvody vody, topení a vzduchotechnika. 

Stavba byla zahájena na jaře loňského 
roku a otevření je plánováno již letos 
na podzim. Moderní knihovna se má stát 
významným centrem nejen pro Pra-
hu 6, ale s přesahem do celého regionu. 
Projekt s názvem Kulturní a kreativní 
centrum Petřiny Městské knihovny 
v Praze uspěl ve výzvě Ministerstva 
kultury ČR a získal dotaci z Národního 
plánu obnovy. Z celkové investice, která 
je odhadována na 226 milionů, uhradí 
90 milio nů korun program ministerstva 
kultury. Budova nabídne kromě volného 
výběru knih a dalších dokumentů také 
moderní multifunkční sál pro kulturní 
akce, klubovny a další prostory pro 
sdílení a rozvíjení kreativního know-how, 

rozvoj komunitního života a pořádá-
ní nízkoprahových akcí ve spolupráci 
s místní komunitou. Budovu knihovny 
ozvláštní umělecké dílo Čtenář od zná-
mého sochaře Jaroslava Róny. ■

Knihovna na Petřinách
Program centra 
Norbertov
Studijní a dokumentační centrum: 
Architekt Adolf Loos – modely a fo-
tografie – stálá výstava představuje 
unikátní kolekci architektonických 
modelů a fotografií postavených 
budov i neuskutečněných projektů 
v Čechách a na Moravě.
⟶ 18. března od 14 hod. – vycházka 
kolem Kulaťáku a do sboru Církve 
československé husitské. Vycházka 
začíná na nároží Thákurovy a Ev-
ropské ulice, naproti tramvajové 
zastávce Thákurova. ⟶ 22. břez-
na od 17 hod. přednáška Obnova 
a restaurování takzvané Semlerovy 
rezidence, přednáší Petr Domanický.
Vstupenky zakoupíte v pokladně 
a na: eshop.muzeumprahy.cz

Benefiční koncerty 
na Bořislavce
Bořislavka ožije až do června uni-
kátní koncertní sérií, v níž hlavní roli 
hraje klavír. Každé poslední úterý 
v měsíci se budou konat ve foyer 
Obchodního centra Bořislavka be-
nefiční koncerty. Na žádném z nich 
nebude chybět piano, které se před-
staví v netradičních polohách. 
Na programu jsou tyto koncerty: 
28. 3. Emil Viklický Trio, 25. 4. Meme 
a Marcell, 30. 5. Beata Hlavenková & 
HRTL a Karel Havlíček, 27. 6. Jaroslav 
Uhlíř s kapelou. Vystupující podpoří 
nadační projekt Piana do škol. 
Více na pianadoskol.cz

Třicet let  
laskavé hudby 
Osmá sezona Břevnovských hudebních 
setkání pokračuje koncertem 30 let 
laskavé hudby. Koná se 21. března 
od 19 hodin v Tereziánském sále Břev
novského kláštera.  
Původní tvorbu Dalibora Štrunce, Leo-
še Janáčka a Bély Bartóka si můžete 
poslechnout v podání sdružení Cimbal 
Classic, jehož uměleckým vedoucím, 
hráčem na cimbál a zároveň zpěvákem 
je Dalibor Štrunc. Doprovázejí ho Kate-
řina Štruncová (housle, zpěv), Kateřina 
Kováříková (viola, zpěv), Rastislav Kozoň 

Tenisová škola  
SK Aritma Praha
pořádá nábor dětí  
od 4 do 7 let
První schůzka s rodiči se koná 4. dubna 
v 18 hod. v klubovně tenisového klubu, 
Nad Lávkou 672/5, Praha 6.
Tenisová škola nabízí kvalifikované 
a zkušené trenéry, moderní metody 
výuky a možnost uplatnění v závodních 
družstvech klubu. Více na tenisservis.cz 
nebo tel. 728 747 948, 777 761 192

(hoboje, flétny, sopránsaxofon), Milan 
Krajíček (mandolína, kytara, banjo) 
a Marek Švestka (baskytara, kontrabas). 
Vstupenky za 300 korun pro dospělé 
a 200 korun pro seniory a mládež může-
te koupit v Informační kanceláři měst-
ské části, Bělohorská 110, a ve Fortně 
Břevnovského kláštera. ■

Stanice techniků DDM 
hl. m. Prahy zve
Vynášení Morany aneb Vítání jara
26. března 13-17 hod.
Vstup zdarma

Aktuální stav stavby



23

noviny městské části Praha 6 Sociální projekty ⟶ kultura

Chcete se zapojit do projektu buď 
jako kuchař, nebo dobrovolným pří-
spěvkem? Jste senior a rádi byste 
se oběda zúčastnili? Informace zís-
káte na telefonu nebo můžete psát 
na obedy@nesedimsousedim.cz.

V pátek nejím sám: když je 
jídlo záminkou pro setkávání
Projekt komunitního centra Nesedím, sousedím 
nazvaný V pátek nejím sám pokračuje. Senioři se mohou 
za dobrovolný příspěvek naobědvat, a především si přijít 
popovídat a poznat lidi z okolí. 

„Zájem seniorů je poměrně stabilní. Ně-
kolik seniorů chodí poměrně pravidelně, 
jiní se zastaví příležitostně, například 
když je zaujme konkrétní menu,“ říká 
Kateřina Ratajová z centra Nesedím, 
sousedím.
 
Jaké jídlo vaříte nejčastěji?
Jídla se zatím ještě nikdy neopakovala, 
nabídku máme opravdu pestrou. Pů-
vodně jsme mysleli, že bude dobré volit 
pro seniory neutrální, spíše jemná jídla. 
Postupně se ukázalo, že naši hosté mno-
hem víc oceňují exotické a kořeněné 
pokrmy a pochvalují si, že některé jedí 
poprvé v životě. V nejbližších týdnech 
nás proto čeká cestovatelská série – po-
krmy Thajska, Vietnamu a Japonska.
 
Kde na to najdete kuchaře?
Dobrovolní kuchaři se hlásí z komunity 
okolo našeho centra – nehledáme pro-
fesionály, vařit může kdokoli. Měli jsme 
zde již herce, právníka, výtvarnici, pře-
kladatelku, psycholožku, muzikoložku, 
Itala, Francouze, Ukrajinku, Slovenku, 
vařily také maminky s dětmi a v dubnu 

se nám chystá uvařit dirigent Národního 
divadla. 
 
Kolik seniorů už se k vám přišlo na-
obědvat a popovídat si?
Od začátku letošního roku už přišlo 
na páteční oběd přibližně šedesát lidí, 
když nepočítáme dobrovolné kuchaře, 
kteří pochopitelně stolují s námi.
 
Co je pro seniory, kteří přicházejí, dů-
ležitější: dobrý oběd, nebo si s někým 
posedět a popovídat? 
Společné jídlo je ideální záminka pro 
setkávání. Dělá nám obrovskou radost, 
že v rámci toho u jednoho stolu navazují 
také přátelské vztahy – seznámily se 
zde sousedky, které se předtím nezna-
ly, návštěvníci si vyměňují tipy na akce 
i vzpomínky, jak to v Břevnově vypadalo 
dřív. Komunitní rozměr této akce se roz-
víjí, což nám samozřejmě dělá radost.
 
Jak financujete vaření, když ceny potra-
vin i energií rostou. Stále platí, že senio-
ři přispívají pouze dle svých možností?
Ano, každý zaplatí, kolik uzná za vhodné. 

Většinou se ta částka pohybuje mezi 
třiceti až osmdesáti korunami.  Na su-
roviny a energie používáme jak peníze 
seniorů, tak naše komunitní a stále 
čerpáme z daru, který jsme na suroviny 
dostali od firmy Kaufland. ■

Prevence kriminality  
pro seniory
Praha 6 ve spolupráci s Policií Čes-
ké republiky připravila cyklus před-
nášek z oblasti prevence kriminali-
ty. Bezplatné přednášky se budou 
konat každé březnové pondělí  
– 6., 13., 20. a 27. března od 15 
do 16.30 hodin ve Skleněném palá-
ci náměstí Svobody 728/1.
Pokud máte zájem zúčastnit se 
zajímavých přednášek, můžete se 
přihlásit e-mailem:  
mvymyslicka@praha6.cz nebo 
telefonicky na čísle 220 189 670. 

Vinylové desky 
v Popmuseu
Jsou vinylové desky zpátky? Jsou. Jsou 
vinylové desky fenomén? Ano. Jsou 
nepřeberným zdrojem kuriozit a uniká-
tů? Jistě. Výstavu, která nahlíží fenomén 
vinylových desek z mnoha různých úhlů, 
připravilo Popmuseum v KC Kaštan. 
Nahlédnete pod pokličku jejich výroby 
(na výstavě spolupracovaly Gramofo-
nové závody Loděnice, jejichž neuvěři-
telný příběh je jednou z vedlejších linií 
výstavy). Představí se různé sběratelské 
špeky a speciality. Výstava je doprovod-
nou akcí k dokumentu Vinyl, která bude 
uvedena v televizi na ČT Art 7. března. 
Za tajemstvím vinylu se do Popmusea 
můžete vypravit do 13. května. Více 
na popmuseum.cz ■



praha6.cz24

březen 2023Spolky

Nová etapa FINEP Drnovská 
opět bez vybavenosti
K 320 bytům FINEPu v Drnovské má 
přibýt druhá etapa – dalších 370 bytů 
v 6 bytových domech. Místní obyvatelé 
o druhé etapě nevěděli, a tak je zajímá, 
jakým způsobem se bude řešit chybějící 
občanská vybavenost.
Monofunkční sídliště “U Šárky” vzniká 
na trojúhelníkové parcele mezi dálničním 
okruhem a rušnou ul. Drnovská. Na ploše 
cca 38 700 m2 vzniká ve dvou etapách 
690 bytů, což je bydlení pro cca 1500 
nových obyvatel. Plocha je územním 
plánem vymezená jako SV – všeobecně 
smíšená. Je určena pro polyfunkční 
zástavbu, kde by kromě bydlení měly 
být zastoupeny další veřejně prospěšné 
funkce, např.  obchod, administrativa, 
kultura, veřejné vybavení, sport a služby. 
V rozporu s veřejným zájmem však  
hl. m. Praha odsouhlasila podmíneč-
ně přípustné monofunkční využití pro 
bydlení. První etapa se dokončuje a nyní 
se schvaluje II. etapa, o které nevěděli 
ani místní obyvatelé Dědiny, ani noví 
obyvatelé I. etapy, kteří se již do nových 
bytů stěhují. Druhá etapa má být opět 
dominantně bytovou výstavbou. Inves-
tor si projednal II. etapu bez účasti MČ, 
která s investorem vyjednává jen z pozi-
ce účastníka správního řízení. MČ se tak 
sice podařilo prosadit rozšíření komerč-
ních ploch, ale i po úpravě na celkových 

cca 53 100 m2 hrubých podlažních ploch 
bytů připadá celkem jen cca 1070 m2 
ploch služeb a vybavenosti. Tedy méně 
než 2 %. Jedná se o minipivovar s restau-
rací a několik komerčních a kancelář-
ských jednotek.

Vzhledem k tomu, že se území nachází 
v ochranné zóně letiště, není zde možné 
umístit školku, školu nebo sociální 
zařízení. A tak budou děti z nového 
komplexu využívat stávající vybavenost 
Dědiny. Odhadem se jedná o více jak 60 
školkových a 180 školních dětí. MČ Pra-
ha 6 vyjednala s investorem kontribuci 
ve výši 11,9 mil. Kč. Z toho půjde 8,3 mil. 
Kč na navýšení kapacity MŠ Šmolíkova 
a 3,6 mil. Kč na projekční práce ohledně 
navýšení kapacity ZŠ Dědina. Je příspě-
vek necelých 40 tisíc Kč na dítě do-
statečný? Jaká školská zařízení budou 
využívat děti z první a druhé etapy FINE-
Pu? Kapacity MŠ Šmolíkova i ZŠ Dědina 
sotva pokrývají potřeby současných 
obyvatel. Kdy bude vybudována přístav-
ba v MŠ Šmolíkova a realizováno rozší-
ření ZŠ Dědina, když první majitelé se již 
do svých nových bytů stěhují? Jak bude 
využívána postupně uvolňovaná kapaci-
ta Prague British International School? 
Kam budou chodit noví obyvatelé 
k doktorovi? Ambulance lékařů v budo-
vě Delta na sídlišti Dědina jsou plné již 

Letem světem
Ministerstvo dopravy přiznává: celá 
modernizovaná trať do Kladna nejdříve 
2030. → Správa železnic hledá projek-
tanta pro úsek Veleslavín-Ruzyně (s no-
vou zastávkou v Liboci). Stavět chtějí už 
v r. 2025. → Linkou 119 – trolejbusovou 
– se na letiště svezeme v květnu 2025. 
Stavba za 360 mil. byla slavnostně za-
hájena ve Veleslavíně. → Stávající školka 
ve Vokovicích bude přes léto nahrazena 
novou budovou. Nyní se „nezbytně“ 
kácí. → Investor BM Develop (rezidence 
La Crone u Tejnky) zastavěl někdejší za-
hrádky a spadl do insolvence. Jeho ne-
zastavěné pozemky byly vydraženy za 12 
mil. Kč, MČ snad dodrží slib a nedopustí 
zastavění dosud zelených ploch. ■ 

J. Škvor, Společně pro 6

Stránka spolků  
a občanských  
iniciativ Prahy 6
publikuje názory jejich členů čin-
ných v Praze 6. Příspěvky zasílejte 
na  spolky-redakce@praha6. org. Archiv 
a plné  verze článků na praha6. org. Tex-
ty nevyjadřují postoje MČ, odpovídají 
za ně podepsané spolky a iniciativy. 

nyní. Pediatr další pacienty nepřijímá. 
Na nedostatek vybavenosti tak doplatí 
nejen současní rezidenti, ale i noví, kteří 
si byty kupují s vidinou kvalitního bydle-
ní v Praze 6. FINEP na svém webu uvádí, 
že „jako součást výstavby vznikne celá 
řada nové občanské vybavenosti, která 
zajistí komfort místním rezidentům.” 

Mezi sídlištěm Dědina a rezidencí 
FINEPu vede rušná Drnovská ulice, kde 
nejsou chodníky – je to klasická okresní 
silnice na periferii města, nikoliv měst-
ský bulvár s chodníky, vybaveností 
a službami pro mnoho obyvatel. Jakým 
způsobem se zklidní provoz, aby byla 
zajištěna bezpečnost pro děti, chodce, 
kteří budou na Dědinu denně proudit 
za občanskou vybaveností? 

Druhá etapa FINEP Drnovská je ve fázi 
před územním rozhodnutím. Apelujeme 
na MČ Prahu 6, aby podmínila umožnění 
výstavby zpracováním podrobné regula-
ce území, která závazně vymezí funkce 
služeb a veřejné vybavenosti tak, aby 
využití území bylo v souladu s potřebami 
současných i budoucích rezidentů. ■

K. Giedraitis, V. Hodek,  
J. Koňaříková, Společně pro 6



25

noviny městské části Praha 6 Kulturní programy

→ DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 688, Praha 6, pokladna tel.: 
233 901 384, vstupenky@semafor.cz, 
www.semafor.cz
 
1. 3.  Nižní Novgorod 
2. 3.  Prsten pana Nibelunga 
4. 3.   Přijďte si zazpívat písničky ze 

Semaforu 
6. 3.  Devatenáct tváří jazzu
7. 3.   Kdyby 1000 klarinetů od divadla 

k filmu 
8. 3.  Návštěvní den u Miloslava Šimka  
10. 3.  Nižní Novgorod
11. 3.  Co na světě mám rád  
13. 3.  Všechnopárty 
14. 3.  Všechnopárty
16. 3.  Černá kočka - Bílý pes 
18. 3.  Devatenáct tváří jazzu 
21. 3.  Osvobozené divadlo Semafor 
23. 3.  VARIETÉ KRHUT 
24. 3.  Dveře dokořán pro Karla Plíhala  
25. 3.  Dveře dokořán pro Karla Plíhala 
26. 3.  Zuzana Stirská a Fine Gospel Time 
27. 3.  Všechnopárty 
28. 3.  Všechnopárty 
29. 3.   Kdyby 1000 klarinetů od divadla 

k filmu  
31. 3.  Devatenáct tváří jazzu

→ DEJVICKÉ DIVADLO 
Začátky představení v 19.30, není-li 
uvedeno jinak. Zelená 15a, Praha 6, 
pokladna a rezervace vstupenek tel.: 
233 332 430, rezervace@dejvickedivadlo.cz, 
www.dejvickedivadlo.cz

1. 3. Každý má svou pravdu
2. 3. Vzkříšení
3. 3. Ucpanej systém
5. 3. Fifty
6. 3. Terapie
7. 3. Terapie

8. 3. Racek
10. 3. Vražda krále Gonzaga
12. 3. Interview
13. 3. Vina?
17. 3. Vina?
18. 3. Přízraky
19. 3. Ucpanej systém
20. 3.  Absolutno (20 h) 
21. 3. Vina?
22. 3.  Zítra to spustíme aneb Kdo je 

tady gentleman
23. 3.  Fifty (20 h)
24. 3. Vražda krále Gonzaga
29. 3. Racek
30. 3. Komplic
31. 3. Elegance molekuly

ANTI.KVARIÁT DD
25. 3. Český Honza (16 h)
27. 3. Večer jedna báseň (20 h)
29. 3. Játra (20 h)
30. 3. Co.media (20 h)

→ DIVADLO S + H
Dejvická 919, Praha 6, tel.: 224 316 784, 
pokladna@spejbl-hurvinek.cz,  
www. spejbl-hurvinek.cz
 
1. 3.  Pohádky pro Hurvínka (10 h)
1. 3.  Žeryčku, hop! (13 h)
4. 3.  Žeryčku, hop! (14 a 16 h)
7. 3.  Hurvínkova Nebesíčka (10 h)
7. 3.  Žeryčku, hop! (13 h)
8. 3.  Hurvínkova Nebesíčka (10 h)
9. 3.   Hurvínkova cesta do Tramtárie 

(10 h)
10. 3.  Žeryčku, hop! (10 a 12 h)
11. 3.   Hurvínkova cesta do Tramtárie 

(14 a 16.30 h)
12. 3.   Hurvínkova cesta do Tramtárie 

(10.30 a 14 h)
14. 3.   Hurvínkova cesta do Tramtárie 

(10 h)
14. 3.  Žeryčku, hop! 
15. 3.   Hurvínkova cesta do Tramtárie 

(10 h)
15. 3.  Spejbl a město hříchu (19 h)
16. 3.   Jak s Máničkou šili všichni čerti 

(10 h)
17. 3.  Žeryčku, hop! (10 a 12 h)
18. 3.   Jak s Máničkou šili všichni čerti 

(14 a 16.30 h)
21. 3.   Jak s Máničkou šili všichni čerti 

(10 h)
21. 3.  Žeryčku, hop! (13 h)
22. 3.   Jak s Máničkou šili všichni čerti 

(10 h)
22. 3.  Žeryčku, hop! (13 h)
23. 3.  Spejbl, Hurvínek a JÁ (10 h)
23. 3.  Žeryčku, hop! (13 h)
24. 3.  Žeryčku, hop! (10 h)
24. 3.  Spejbl, Hurvínek a JÁ (14 h) 
25. 3.   Spejbl, Hurvínek a JÁ  

(14 a 16.30 h)

26. 3.   Spejbl, Hurvínek a JÁ  
(11 a 13.30 h)

28. 3.  Žeryčku, hop! (10 a 12 h)
29. 3.  Spejbl versus Drákula (19 h) 
30. 3.  Hurvínek mezi osly (10 a 14.30 h)
31. 3.  Žeryčku, hop! (10 a 12 h) 

→ KAŠTAN — SCÉNA UNIJAZZU
Bělohorská 150, Praha 6, 
tel.: 233 353 020, 
kastan@kastan.cz, 
www.kastan.cz

1. 3. 20.00 KONCERT → Coffee to help, 
Tekuté sušenky
2. 3. 20.00 KONCERT → Page Turners, 
Kvietah, The Opening Act
3. 3. 18.30 VERNISÁŽ VÝSTAVY → Eva Tur-
nová. Face Mutace. Vstup volný
3. 3. 20.00 KONCERT → Eva Turnová, 
Lucia Piussi
4. 3. 15.00 DIVADLO PRO DĚTI /Loutky 
v nemocnici. Prodaná nevěsta
4. 3. 20.00 KONCERT → Klastracinski/
project/,  I/ON
6. 3. 20.00 KONCERT → Genna & Jesse 
(US), MarZ
7. 3. 18.30 PŘEDNÁŠKA → Z. Lukeš. Adolf 
Benš a Josef Kříž 
8. 3. 20.00 KONCERT → Jan Burian
9. 3. 20.00 FILM a KONCERT → film Život 
je Boží mlýn, Vr. Brabenec & Pal-Post Unit
10. 3. 20.00 KONCERT → Band Of Heysek
11. 3. 15.00 DIVADLO PRO DĚTI /Kasperle. 
O holčičce, která zlobila
11. 3. 20.00 KONCERT → Helemese
13. 3. 19.30 KONCERT → Scott Ritcher 
(US), Cardo & Decumanus, Overdrive In 
My Handbag
14. 3. 20.00 KONCERT → Šťáva, Claymore 
16. 3. 19.30 DIVADLO → Kabar(du)et. 
Červená kletba
17. 3. 19.00 KONCERT → Koncert pro Pet-
ra Slabého. Vstupné dobrovolné
18. 3. 15.00 DIVADLO PRO DĚTI → Divadlo 
Tondy Novotného. O pejskovi a kočičce
18. 3. 17.00 KONCERT → Birthday party. 
Kluk z Holdingu, Blue Betty Blues Band, 
Free Q, The Krisoris, Pankrot
20. 3. 20.00 KONCERT → 3x H. Hlas & 
Hříbal & Hilský
21. 3. 19.30 PŘEDNÁŠKA → Jeroným Leš-
ner - Expedice sopka
22. 3. 16.00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ → 
Sváťovo dividlo. Zlatovláska
22. 3. 20.00 KONCERT → Spolektiv, Rejka 
Balcarová 
23. 3. 20.00 KONCERT → Špuntkvaně
24. 3. 20.00 KONCERT → Der Šenster 
Gob, Lea Kalisch (US)
25. 3. 15.00 DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ → 
Divadlo Krabice Teplice. Mrkvomen
25. 3. 20.00 KONCERT → Duende
27. 3. 20.00 AUDIOVIZUÁLNÍ VEČER → 

Představení Terapie. 

Fo
to

 d
ej

vi
ck

ed
iv

ad
lo

.c
z



praha6.cz26

březen 2023Kulturní programy

15. 3.  16.00 DC Liga supermazlíčků
 18.00 Je mi ze sebe špatně
 20.00 A pak přišla láska...
16. 3.   14.00 Amélie z Montmartru → 

BABY KINO 
 16.00 Belfast → KINO SENIOR 
 18.00 65
 20.00 Shazam! Hněv bohů
17. 3.   16.00 Dánský sběratel– Delacroix 

až Gauguin
 18.00 65
 20.00 Shazam! Hněv bohů → titulky
18. 3.   12.00 a 15.00 Zubatý Králík.  

Funny Balloons Show → DĚTSKÁ 
SHOW 

  18.00 Expediční kamera 2023 
→ FESTIVAL CESTOVATELSKÝCH 
DOKUMENTŮ 

19. 3.  13.00 Fimfárum Jana Wericha
  15.00 Shazam! Hněv bohů →  

dabing
 18.00 Služka
 20.00 65
20. 3.  16.00 Hádkovi → KINO SENIOR
 18.00 A pak přišla láska...
 20.00 Služka
21. 3.   16.00 Munch – láska, duchové 

a upíří ženy
  18.00 Dreaming Walls. Hotel Chel-

sea → DOKUMENT 
 20.00 Osm hor
22. 3.   16.00 Doručovací služba čaroděj-

ky Kiki
 18.00 Korzet
  19.00 Studentský Jamík  → DDM 

Praha 6
  20.00 Louis Tomlinson. All of tho-

se voices
23. 3.  16.00 Minamata → KINO SENIOR 
 18.00 65
 20.00 Služka
24. 3.   16.00 Benátky. Nekonečně avant-

gardní
 18.00 Creed III
 20.00 John Wick. Kapitola 4
25. 3.   11.00 a 16.00 Fíha Tralala → KON-

CERT PRO DĚTI 
26. 3.   11.00 a 16.00 Fíha Tralala → KON-

CERT PRO DĚTI
31. 3.  16.00 Velikonoce v umění
 18.00 Velryba
 20.00 John Wick. Kapitola 4
1. 4.  14.00 Zoubková víla
 16.00 Titina, psí polárnice
 18.00 Buď chlap!
  20.00 Dungeons & Dragons. Čest 

zlodějů → titulky

→ DDM PRAHA 6
U Boroviček 650, Praha 17,  
tel.: 235 323 333, www.ddmp6.cz

4. 3. 10–14 hod. → Keramická sobota. Při-
hlášky na gabriela.lasikova@ddmp6.cz. 

Michal Bystrov & Jiří Šlupka Svěrák. 
Příběhy písní live VII.
28. 3. 20.00 KONCERT → Starej pán
29. 3. 20.00 KONCERT → Tcheichan, 
Imaginárium
30. 3. 18.30 AUTORSKÉ ČTENÍ → Barbara 
Stradiotová. Pacovské příběhy. Vstupné 
dobrovolné
31. 3. 20.00 KONCERT → Rozum do kap-
sy, Smažený řízek

Výstava
3.–31. 3. Eva Turnová: Face Mutace 

→ VILLA PELLÉ
Pelléova 91/10, Praha 6, 
tel.: +420 224 326 180,  
info@villapelle.cz, www.villapelle.cz

Výstava 28. 2.–14. 5. → Ondřej Sekora – 
známý i neznámý 
Komentované prohlídka  
21. 3. od 18:00
 
Tvůrčí dílna pro děti
12. 3. od 14:00 do 15:30 → Loutky, 
hýbejte se! Práce se světlem, stínem 
a vlastnoručně vyrobenými loutkami.

Nedělní škola umění hrou
5. 3. od 14:00 do 15:30 → Zvířetník plný 
fantastických stvoření a rostlin. Techni-
ka suchá jehla

19. 3. od 14:00 do 15:30 → Zvířetník plný 
fantastických stvoření a rostlin. Techni-
ka papírmaš 2D

Škola ilustrace
19. 3. od 14:30 do 16:30 → Vtipy, rčení, 
pořekadla

→ PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 5/208, Praha 6,  
tel.: 233 321 313, 724 737 352,  
info@piseckabrana.cz,  
www.piseckabrana.cz

1. – 10. března → Vzácná setkání. Výstava 
fotografií Veroniky Kružíkové s příběhy 
rodin s nemocí motýlích křídel. 
8. března 18 hod. → Přepište dějiny 
podruhé. Křest knihy Michala Stehlíka 
a Martina Gromana. 
22. března 18.30 hod. → Přírodní škola. 
Koncert k 30. letům trvání Gymnázia 
Přírodní škola. 
26. března 14–16 hod. → Velikonoce 
– Smrtná neděle. Zahájení tradičních 
oslav Velikonočních svátků MČ Prahy 6. 
rukodělné dílny, vystoupení dětského 
souboru Sedmihlásek, symbolické upá-
lení Morany a přivítání jara. 

→ KINO DLABAČOV 
Bělohorská 24, Praha 6. Pokladna 
otevřena 30 min. před začátkem před-
stavení. Program na webových strán-
kách www.dlabacov.cz a na facebooku 
dlabacov.cz.
KINO SENIOR — zvýhodněné  
vstupné 80 Kč. BABY KINO — zvýhodně-
né vstupné 100 Kč. 
SLEVY PRO SENIORY, ZTP a ZTP-P 
a studenty — 20 Kč z ceny vstupenky 
po předložení dokladu.

1. 3.   16.00 Mikulášovy patálie. Jak to 
celé začalo

 18.00 Velryba
 20.00 Děti Nagana
2. 3.   14.00 Tři tisíce let touhy → BABY 

KINO
  16.00 Já jsem Zlatan → KINO 

 SENIOR 
 18.00 Velryba
 20.00 Trojúhelník smutku
3. 3.  16.00 Kunstkamera
 18.00 Medvěd na koksu
 20.00 Víly z Inisherinu
4. 3.   10.00 Štístko a Poupěnka. Velká 

oslava → KONCERT PRO DĚTI  
 14.00 Zoubková víla
  16.00 Bella a Sebastián. Nová 

generace
 18.00 Zatmění
 20.00 Medvěd na koksu
5. 3.   14.00 Kocour v botách. Poslední 

přání
 16.00 Děti Nagana
 18.00 Menu
 20.00 Velryba
6. 3.  16.00 Buko → ČESKÉ KINO SENIOR
 18.00 Děti Nagana
 20.00 Zatmění
7. 3.  16.00 Pompeje – Město hříchu
  18.00 Šťastně až na věky → DOKU-

MENT
 20.00 Casablanca Beats
8. 3.  16.00 Fimfárum Jana Wericha
 18.00 Medvěd na koksu
 20.00 Zatmění
9. 3.  18.00 Korzet
 20.00 Creed III
10. 3.  18.00 Creed III
 20.00 Velryba
11. 3.   9.30 Štístko a Poupěnka. Velká 

oslava → KONCERT PRO DĚTI
 14.00 Úžasný Mauric
 16.00 Děti Nagana
 18.00 A pak přišla láska...
 20.00 Creed III
13. 3.   16.00 Manželské etudy. Nová 

generace → KINO SENIOR
 18.00 Zatmění
 20.00 A pak přišla láska...
14. 3.  18.00 More Miko → DOKUMENT 
 20.00 Tár



27

noviny městské části Praha 6 Kulturní programy

4. 3. 9–12 hod. → Rozsvícená sobota – 
sobota plná workshopů.
4. 3. 13–14.30 hod. → Trénink paměti pro 
seniory. Přihlášení na marketa.nosako-
va@ddmp6.cz
4.3. 9.30–12.30 hod. → Výtvarný 
workshop – akvarel. Přihlášení na gabri-
ela.lasikova@ddmp6.cz
4. 3. 10–12 hod. → Elixír do škol. Setkání 
učitelů a lektorů téma Lego robotika, 
Lego Spike. Přihlášení na michal.kun-
stovny@ddmp6.cz
4. 3. 14–16 hod. → Masopustní průvod 
11. 3. 9–16 hod → Výlet do kryté haly 
v Klecanech. Den plný skateboardingu 
i netradičních sportů! Přihlášení na da-
vid.kaminek@ddmp6.cz

→ FRESH SENIOR 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6,  
www.villapelle.cz. Písecká  
Brána K Brusce 5, Praha 6,  
www.piseckabrana.cz, tel.:  
224 326 180, e-mail: info@ 
porteos.cz, www.freshsenior.cz

7. 3. v 16 hod. Villa Pellé → Trénink pa-
měti. NUTNÁ REZERVACE na karolina@
freshsenior.cz
14. 3. od 15.45 hod. → NTM – expozice 
Technika v domácnosti. Sraz Národní 
technické muzeum, Kostelní 42, Praha 7. 
Nutná písemná rezervace na karolina@
freshsenior.cz.
21. 3. v 16 hod. Villa Pellé → Osobnosti 
černobílého filmu: Čeněk Šlégl
Přednáší publicista Radek Žitný.
28. 3. v 16 hod. Villa Pellé → Po stopách 
Kolumba na Velké Antily II. Cestopisná 
přednáška Michala Hrázdila.

→ NESEDÍM, SOUSEDÍM
Anastázova 169 00, Praha 6,  
tel.: 702 816 476, 
www.nesedim sousedim.cz

20. 3., 9.40 až 16 h → Výlet – z Nových 
Ouholice do Velvar, sraz v 9.40 na nádraží 
Praha – Podbaba, nástupiště směr 
Kralupy, nákup lístku ve vlaku, zdarma, 
rezervace:  
nesedimsousedim@gmail.com
20. 3., 18.45 až 9.45 → Sousedské 
souznění – zpívání lidových písní,  
100 a 50 Kč, rezervace:  
lalaladalen@gmail.com.
23. 3., 11 až 13 h → Po stopách Josefa 
Mánesa – komentovaná vycházka 
s Monikou Švec Sybolovou po Starém 
a Novém Městě, sraz na Kozím 
plácku, 100 a 80 Kč, rezervace: 
nesedimsousedim@gmail.com
29. 3., 17.10 až 19 → Právní poradna 

na téma dědictví – praktické informace 
z právní praxe Ondřeje Vykoukala, 
zdarma, rezervace:  
katerina@nesedimsousedim.cz. 
Pravidelný program naleznete na  
www.nesedimsousedim.cz

→ KC ŠLEJNICKÁ 
Komunitní seniorské centrum Pečova-
telská služba Prahy 6.  
Informace na: Irena Simeonová,  
tel.: 736 489 330, e-mail: ksec@psp6.cz 

1. 3. 14.00 – 16.00 Hrajeme scabble
2. 3. 14.30 – 16.00 Přednáška: Teorie 
a praxe léčby konopím
6. 3. Cvičení na židlích pro zdravá záda 
14.00 – 15.00 I. skupina
15.00 – 16.00 II. skupina
7. 3. 14.00 – 15.30 Stop zapomínání  
– I. skupina. Paměťová cvičení 
8. 3. 14.00 – 16.00 Toulky Prahou: 
Od Slovan k Tančícímu mu domu. Sraz: 
stanice tram 2. 18 Moráň, před Svato-
václavskou pasáží.
9. 3. 14.00 – 16.00 Hrajeme scabble
13. 3. Harmonizační cvičení 
14.00 – 15.00 I. skupina
15.00 – 16.00 II. skupina
14. 3. 13.30 – 16.00 Výtvarný ateliér: 
Velikonoční zdobení – vystřihovánky 
za okna a zdobení vajec.
14. 3. 14.00 – 15.30 Stop zapomínání  
– II. skupina. Paměťová cvičení 
15. 3. Kurz PC 
15.00 – 16.00 I. skupina – začátečníci
16.00 – 17.00 II. skupina – pokročilí a pro-
cvičování I. skupiny
20. 3. Cvičení na židlích na podporu 
stability
14.00 – 15.00 I. skupina
15.00 – 16.00 II. skupina
21. 3. 14.00 – 15.30 Stop zapomínání  
– I. skupina. Paměťová cvičení 
22. 3. 14.30 – 16.00 Hrajeme scrabble
23. 3. 14.30 – 16.00 Přednáška: Je důleži-
té pravidelně sluchadlo čistit a udržovat?
27. 3. Cvičení s theraband gumou 
14.00 – 15.00 I. skupina
15.00 – 16.00 II. skupina
28. 3. 13.30 – 16.00 Výtvarný ateliér: 
Velikonoční zdobení – vystřihovánky 
za okna a zdobení vajec.
28. 3. 14.00 – 15.30 Stop zapomínání  
– II. skupina.  Paměťová cvičení.
29. 3. Kurz PC 
15.00 – 16.00 I. skupina – začátečníci
16.00 – 17.00 II. skupina – pokročilí a pro-
cvičování I. skupiny
30. 3. 14.00 – 15.00 Komentovaná pro-
hlídka Státní opery. Sraz v 13.45 před hl. 
vchodem Státní opery, Wilsonova ul. Je 
důležité se přihlásit! Maximální kapacita 
do 20 osob. Vstupné: cca 115 Kč.

→ SENIORFITNES
Uralská 6, Praha 6, tel.: 774 178 708
www.seniorfitnes.cz

Každý pátek, 9.30 až 11 h, Kurzu sebe-
obrany, 70 Kč, lektor Václav Mornštejn, 
rezervace: 604 725 657, judo.sebeobra-
na@seznam.cz.
9. a 23. 3., 10 h, přednáška Autohypnóza 
pro duševní pohodu, vysvětlení pojmu 
autohypnóza a nácvik správního prove-
dení, lektorka M. Matfoul, rezervace: 
z.roidtova@seniorfitnes.cz.
Pobyty u moře se zdravotním  
cvičením – informace a přihlášky  
S. Hartmanová tel.: 774 178 708,  
recepce@seniorfitnes.cz.

Pečovatelská služba 
Prahy 6 hledá 
VEDOUCÍ AUTOPROVOZU – 
DISPEČER PRO PEČOVATELSKOU 
SLUŽBU PRAHY 6 pro zajištění 
vedení agendy autoprovozu 
a kolektivu řidičů pro rozvoz 
obědů.
 
⟶ Máte organizační schopnosti, 
středoškolské vzdělání s matu-
ritou, oprávnění k řízení vozidel 
skupiny B, prokazatelnou řidič-
skou praxi s dodávkovými vozy, 
zkušenosti s vedením agendy 
kniha jízd? Zvládáte práce na PC 
a aktivně ovládáte Excel? Poradíte 
si s provozuschopnosti vozového 
parku? Navíc jste fyzicky zdat-
ní, manuálně a technicky zruční 
a schopní empatie a sociálního 
cítění s kladným vztahem k senio-
rům? Pak právě vám pečovatelská 
služba Prahy 6 nabízí hlavní pra-
covní poměr a platové podmínky 
dle platových tarifů (7. platová 
třída, stupeň dle délky započita-
telné praxe), osobní ohodnocení, 
5 týdnů dovolené, čtvrtletní od-
měny, příspěvek na stravování.
⟶ Další informace najdete 
nebo se můžete písemně hlásit 
na e-mailu vyuctovani@psp6.cz, 
telefonicky na čísle 736 489 332 
vždy od 8 do 15.30 hodin a osob-
ně po předchozí telefonické do-
hodě v sídle PSP6 Břevnovská  4, 
Praha 6.



praha6.cz28

březen 2023Programy ⟶ Úřední deska

Koupím LP gramofonové desky i CD. Přijedu. 
721 442 860

Přijmu kadeřnici (ka) na živnostenský list.  
Tel: 728 995 661

NABÍZÍME VOLNÁ PARKOVACÍ MÍSTA V AREÁLU 
PARKOVIŠTĚ HRADČANSKÁ. V PŘÍPADĚ ZÁJMU 
VOLEJTE: 602 680 405gis.praha6.cz/kontejnery

Malování, lakování, zednické práce, štukování, 
stěrky a sádrokarton. Sezonní sleva 10 %. Volejte 
603 432 476.

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to? Vyklízíme 
a odvážíme z těchto míst: půdy, byty, sklepy, 
dvorky, zahrádky, ATD. Levně. INFORMACE 
NA TEL.: 702 410 965.  Sedm dní v týdnu.

středa 1. 3.             
Koulova x Čínská x Šárecká x Mydlářka
čtvrtek 2. 3.            
Kladenská x K Lánu x Africká x Kamerunská
pondělí 6. 3.           
Horoměřická x Vostrovská x Nad Šárkou x Na Kuthence
úterý 7. 3.
V Šáreckém údolí před č. 84/1444 x Dělostřelecká x Spojená
středa 8. 3.            
Macharovo nám. x Sibeliova x Na Hubálce (před zeď č. 23)
čtvrtek 9. 3.           
U Vojenské nemocnice x U III. Baterie x Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
pondělí 13. 3.        
Na Petřinách x Křenova x Na Petynce (proti bývalému bazaru)
úterý 14. 3.              
Na Větrníku x Dusíkova 
středa 15. 3.            
Nad Hradním potokem x Potoční x Libocká u č. 39
čtvrtek 16. 3.           
Pod Královkou x Nad Kajetánkou x Patočkova x Junácká – chodník
pondělí 20. 3.        
8. listopadu x U Kaštanu x U Ladronky x Oddělená
úterý 21. 3.             
Břevnovská – u bývalého kina x Moravanů x Libovická
středa 22. 3.          
Ruzyňská x Ledecká x nám. Čs. Povstání
čtvrtek 23. 3.           
Sestupná x Sbíhavá II. x Brodecká x Únětická
pondělí 27. 3.         
U Silnice x Ke Džbánu x Ciolkovského x U Valu
úterý 28. 3.             
U Stanice x U Kolejí x Za Vokovickou vozovnou x U Kolejí
středa 29. 3.           
Patočkova x Junácká x Na Okraji x Na Větrníku
středa 29. 3.           
Patočkova x Junácká x Na Okraji x Na Větrníku
čtvrtek 30. 3.           
Terronská x Albánská x Václavkova – nádraží Praha Dejvice       
pondělí 3. 4.            
Cukrovarnická x U Laboratoře x Stamicova x Brixiho

Umístění velkoobjemových  kontejnerů hl. m. Prahy 2023
VOK bude přistaven v určeném termínu pouze mezi 16.00 — 20.00 hod. VOK je určen pouze 
pro občany hl. m. Prahy.

Do kontejneru lze odkládat: 
Nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyvadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, auto
sklo a kovové předměty. 
Do kontejneru nelze odkládat: 
Do kontejneru je zakázáno odkládat živnostenský odpad, nebezpečný odpad, bioodpad, 
stavební odpad, pneu matiky, elektrospotřebiče, televizory a PC mo nitory, počítače, lednice, 
mrazáky a sporáky. Informace získáte na tel.: 220 189 402  (Monika Hetešová — ÚMČ Praha 6).

Kontejnery  
na bioodpad
Sobota 11. 3. 2023
Krohova x Nad Lesíkem 9–12 hod.
Na Ostrohu x Průhledová 13–16 hod.
Sobota 18. 3. 2023
Sestupná x Sbíhavá II. 9–12 hod.
Na Okraji x Polní 13–16 hod.
Sobota 25. 3. 2023
Soborská x Nad Šárkou 9–12 hod.
U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu 
13–16 hod.
Sobota 1. 4. 2023
Kralupská x Dobrovízská 9–12 hod.
Ruzyňská x Ledecká 13–16 hod.

Kontejnery Praha 6
Kontejnery na velkoobjemový odpad a 
bioodpad  jsou přistaveny pouze na je-
den den. Na jednotlivá stanoviště  
jsou kontejnery přistaveny nejpozději  
do 10 hodin.

Sobota 18. 3. 
Vlastina x Častavina; Na Fišerce x Na Špi-
tálce; Pod Drinpolem x Mládeže; V Sedlci 
proti č. p. 9/23; Nad Hradním vodoje-
mem před č.o. 8
Neděle 19. 3. 
Na Pastvinách x Půlkruhová; Na Pís-
kách x Sušická; U 5. baterie - Nám. 
Před bateriemi; U Letiště; Stochovská x 
Třebonická
Sobota 25. 3.
Stamicova x Brixiho; V Nových Vokovi-
cích x U Vokovické školy; Stochovská 
x  Sobínská; Nad Višňovkou x K Mohyle; 
Sibeliova x Na Hubálce
Neděle 26. 3. 
Na Bateriích u č. 27; Cukrovarnická před 
č. o. 77/896; Osamocená; V Středu x 
Na Volánové; Maďarská x Charlese de 
Gaulla
Sobota 1. 4. 
Haberfeldova x Rozdělovská; U Dejvic-
kého rybníčku x Na rozdílu; Zličínská 
– točna BUS; Kutnauerovo náměstí (ul. 
Vodňanského); Nad Šárkou x Na Beránce

OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 733 720 950 - pavel.janci@email.cz

!! Odvoz starého nábytku na skládku. Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 
Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše za rozumnou cenu. Stěhování všeho druhu. 
Volejte: 773 484 056

ÚVN (Praha 6) PŘIJME na plný úvazek ODBORNÉHO/OU REFERENTA/KU PRO 
GRANTOVÉ ODDĚLENÍ. Požadujeme VOŠ/VŠ vzdělání, praxi z oblasti dotací 
a projektového financování, ekonomické znalosti související s grantovým 
systémem, pečlivost, samostatnost, zodpovědnost, znalost práce s PC. 
Životopisy zasílat na: zuzana.kozlova@uvn.cz nebo lejtnarova.linda@uvn.cz.

in
ze

rc
e

in
ze

rc
e



SLEVA PRAHA 6 – 15%

ŽALUZIE 

SÍTĚ PROTI HMYZU 

LÁTKOVÉ ROLETY

liborchrast@volny.cz 
tel.: 602 332 815 

Gensovská 6, Praha 6 
www.okna-praha6.cz

SLEVA PRAHA 6 – 5%

REKONSTRUKCE 
BYTŮ, KOUPELEN 

A DALŠÍ
STAVEBNÍ PRÁCE 

liborchrast@volny.cz 
tel.: 602 332 815 

Gensovská 6, Praha 6 
www.okna-praha6.cz

KADEŘNICTVÍ U MATĚJE přijme 
kadeřnici,-ka na ŽL. Tel. 737 863 845

Kadeřnictví U Matěje přijme 
pedikérku a manikérku.  
Tel. 737 863 845

Koupím byt v Praze 6, přímo 
od majitele. Tel.: 604 617 788

Prodám patrový RD Roztoky, okr. Praha – západ, klidné místo, rovinatý roho-
vý pozemek 872 m2, 5+1 zast. plocha 103 m2, k rek., všechny ing. sítě, plyn. 
topení, třída G, bus 15 min M Dejvická, cena 13 990 000 Kč, tel: 736 463 853.

Soukromá lékárna v Horoměřicích hledá magistru/magistra na plný, ev. zkráce-
ný úvazek. Pracovní doba Po-Pá 8-17, volné víkendy, 10min. od metra Bořislavka. 
Připravujeme IPLP a poskytujeme konzultace na základě Garantovaných kurzů 
ČLek. Nabízíme příjemné pracovní prostředí v menším kolektivu, adekvátní pla-
tové ohodnocení a řadu zaměstnaneckých benefitů. Očekáváme spolehlivost 
a vstřícné jednání s pacienty. Bližší informace na tel. 604 258 893 nebo  
info@lekarna-horomerice.cz

OTEVÍRÁME REHABILITACI A ORTOPEDII
v budově Polikliniky Cordeus

Na Dlouhém lánu 563/11, Praha 6 (1. patro)
jsme smluvními partnery pojišťoven

VZP, VoZP, ČPZP, OZP, ZPŠ, ZPMV a RBP
tel.: 735 752 870 (RHB); 605 266 163 (ORT)

in
ze

rc
e

NOVĚ OTEVŘENÉ  

CENTRUM ZUBNÍ HYGIENY 
PŘIJME NOVÉ PACIENTY

Laskavý, bezbolestný a profesionální 
přístup

Krátká objednací doba
Veleslavín 777 610 203



in
ze

rc
e

���������
�������������

Účetnictví. Mzdy. Daně. w
w

w
.a

cc
1.

cz

Domluvte si bezplatnou konzultaci. Navštivte nás na adrese Terronská 947/49.
Začněte znovu a lépe, tedy s námi. 30 let s Vámi na Praze 6. 

Osekáme
Vaše
náklady

+420 722 099 100

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÝ SERVIS, 
 DŮRAZ NA KVALITU A ČISTOTU.

MALÍŘI POKOJŮ,
LAKOVÁNÍ RADIÁTORŮ

www.malirvpraze.cz

tel.: 775 423 227

PO NAŠÍ PRÁCI NENÍ TŘEBA
UKLÍZET.

ANTIK BAZAR APOLLON
Bělohorská 8, Praha 6, stanice tram. Malovanka/

otevřeno po–pá 10–13 14–16 h
VÝKUP KAŽDÝ DEN 

www.antiqua-apollon.cz,
www.antikpraha.cz/antiqua-apollon

Vykoupíme různé PAMÁTKY NA STARÉ ČASY  
i poškozené,do r.1970. Máme zájem o dečky, 

přehozy.Veškeré hračky,pohlednice.Předměty ze 
skla. Vzduchovky, šavle, zbraně, vyznamenání. 

Gramofony, telefony,psací stroje. Porcelán-sošky, 
hrnky, kořenky. Alpaka-mísy, košíky, tácy. Mlýnky, 
fotoaparáty, globusy. Obrazy, grafiku-i poškozené. 
Hodiny, budíky, Primky-aj, barometry. Sochy-lidé, 

zvířata, Madona. Šperky–české granáty, zlaté, 
stříbrné, bižuterii.Vánoční ozdoby, Betlémy. Psací 
stůl s roletou, komoda, servírovací stolky, stojany, 
věšáky.Lampy, lustry. Předměty z Číny, Orientu.

Zavolejte, rádi přijedeme i pro málo věcí, i když 
nic nekoupíme-NIC NEPLATÍTE.

Kontakty: tel. 777 100 898, 
e-mail: sahula.martin@post.cz



noviny městské části Praha 6 Informace

in
ze

rc
e

Kontakty na zastupitele
Zastupitelský klub ODS a KDU-ČSL
Předseda: Ing. Jiří Lála, jlala@praha6.cz;  
místopředsedové: Ing. Jan Decker, CSc., 
jdecker@praha6.cz.; Ing. Bc. Simona  Nesvadbová Ph.D., 
ING-PAED IGIP, snesvadbova@praha6.cz

Zastupitelský klub TOP 09
Předseda: Mgr. Ondřej Dušek, 775 663 342,  
odusek@praha6.cz; místopředseda: Mgr. Marek Baxa,  
mbaxa@praha6.cz

Zastupitelský klub Piráti
Předseda: Mgr. Ondřej Vykoukal, 725 300 552, 
ondrej.vykoukal@pirati.cz; místopředsedkyně: Ing. Eva Tichá, 
728 124 310, eva.ticha@pirati.cz 

Zastupitelský klub STAN s podporou Zelených
Předseda: Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz;  
místopředsedové: Bc. Barbora Truksová, btruksova@praha6.cz; 
MgA. Petr Prokop, pprokop@praha6.cz  

Zastupitelský klub PRAHA 6 SOBĚ
Předsedkyně: Mariana Čapková, tel. 773 737 504, 
mcapkova@praha6.cz; místopředseda: Jiří Janoušek,  
607 909 192,  jjanousek@praha6.cz

Zastupitelský klub ANO
Předseda: Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D., 
731 625 057,  psoukal@praha6.cz

Zastupitelé bez klubu:  
MUDr. Martin Lukáč, Trikolóra+SPD, mlukac@praha6.cz; 
Alena Melzerová, Trikolóra+SPD, amelzerova@praha6.cz

Nabízím masáže na principu čínské medicíny, metodou která je schopna 
výrazně zlepšit i dlouhodobé nebo chronické zdravotní problémy. Využívám 
a nabízím i Biorezonanci a detoxikační směsi a speciální výživové doplňky. 
Osobní zkušenost i s mnoha dlouhodobými pacienty Neurologie apod. Pra-
cuji v blízkosti stanice metra Petřiny. www.bytzdravy.eu, tel: 608 976 602

Přijmeme řidiče sk. B, popř. D pro práci v cestovní agentuře Prague &You. 
Zajišťujeme transfery po Praze, výlety po ČR a jízdy do Norimberka a Passau. 
Zajímavá práce s turisty, odměna od 180Kč/hod. + bonusy. Příjemné vystupo-
vání a základ AJ nutný. Vhodné pro aktivního důchodce. Kontakt 606 904 176

Šestka — periodický tisk městské části Praha 6.
3/2023, vychází dne 1. března 2023. Uzávěrka příštího čísla  
dne 13. března 2023.
Vydavatel: Městská část Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6. 
IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz
Redakce: Magdaléna Krajmerová, sestka@praha6.cz 
Inzerce: 220 189 154, email: inzercesestka@praha6.cz
Náklad: 35 000 výtisků, vychází 11 x ročně.
Dtp: Lucie Čapková.
Registrační číslo MK ČR 13180.
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 
Autorem nesignovaných textů je redakce. 
Redakční radu tvoří Výbor pro otevřenost, média a participaci 
a Redakční skupina. Vydávání se řídí Pravidly schválenými 
zastupitelstvem.
Najdete nás také na sociálních sítích:     facebook.com/praha6,
      youtube.com/@mestskacastpraha6748,       twitter.com/Praha6
      instagram.com/mestskacastpraha6



in
ze

rc
e

Praha 6 - Dejvice

Nové byty v prodeji

800 555 995    rezidence-juliska.cz

Na Julisce v Praze 6 byla zahájena výstavba trojice elegantních šestipodlažních bytových domů, citlivě usazená na úpatí zeleného svahu 

poblíž Šáreckého údolí. V soukromí, a přesto jen 10 minut jízdy autem do samotného srdce Prahy. Nabízíme 79 bytů o velikostech 1+kk 

až 4+kk s podlahovou plochou až 120 m2. Projekt, navržený Ateliérem bod architekti, bude obsahovat privátní vnitroblok se zelení, dětské 

hřiště, workoutovou zónu, odpočinkovou zónu a komunitní zahrádku. Rezidenti budou mít k dispozici pohodlné parkování v podzemních 

garážích. Předpokládaný termín dokončení prvních bytů je 2Q 2024.


